; -
:
-

Stadtteilratgeber
2021/2022




'

QUALITAT
GEHT BEI UNS
HAND IN HAND.

Wir geben jeden Tag alles, um Werkzeug
zu schaffen, das in Prazision, Ergonomie
und Langlebigkeit neue MaRstabe setzt.
Alle Details unter www.stahlwille.de

—\Made in
Germany

KNIPEX Quality — Made in Germany

J
i ':E?

Qualitit aus Cron@nberg "






CRONENBERGER IMPRESSIONEN

I A

g AT

[ b
ks’ )
i




VORWORT

Liebe Cronenbergerinnen und Cronenberger,
liebe Freunde, liebe Gaste und Besucher im
Wuppertaler Siiden,

heute mochten wir Ihnen zwei Ereignisse naherbringen, die wichtig fur
Cronenberg sind.

Zum einen ist das neue Heft ,Wer, Wo, Was in Cronenberg” erschienen
und zum anderen steht der Umbau des Kirchplatzes an der Solinger Stra-
Be zu einem ,Platz fur alle” kurz vor seiner Vollendung.

Das Heft ,Wer, Wo, Was in Cronenberg”, das in Zusammenarbeit der vier
Cronenberger Blurgervereine

Cronenberger Heimat- und Biirgerverein e.V. (CHBV),
Biirgerverein Hahnerberg-Cronenfeld e.V. (BHC),
Biirgerverein Kiillenhahn e.V.,

Biirgerverein Sudbiirger e.\V.

sowie dem Born-Verlag neu aufgelegt wurde, ist mal wieder ein voller
Erfolg und gehort in jeden Cronenberger Haushalt. Es macht deutlich,
wie vielfaltig und auch einzigartig sich das Zusammenleben in Cronen-
berg gestaltet. Es zeigt auch, wie leistungsstark Cronenberger Handel
und Industrie aufgestellt sind. Dies gilt es zum Wohle aller Cronenberger
zu erhalten und zu starken. Deshalb mochten wir lhnen hier nahelegen,
notwendige Einkdufe in Cronenberg zu tatigen. Damit unterstitzen Sie
den Cronenberger Handel und sichern damit die Zukunft vieler fleiBiger
Menschen.

Als nachstes mochte ich Ihnen von unserem Projekt ,,Umbau des Kirch-
platzes an der Solinger StraBe zu einem Platz fur alle” berichten.
Gemeinsam haben es die Cronenberger Evangelische Gemeinde und
der Cronenberger Heimat- und Burgerverein geschafft, aus dem in der
Vergangenheit etwas vernachlassigten Kirchplatz an der Solinger StraBe
einen attraktiven Ort zu schaffen, den die Cronenberger Burger und viel-
leicht auch dartber hinaus als einen Platz zum Verweilen und auch fur
Veranstaltungen und Festlichkeiten nutzen kénnen.

Auf diesen Platz sind wir besonders stolz, haben wir es doch geschafft,
die zur Umsetzung des Projektes notwendigen Mittel eigenstandig
zu beschaffen. Der Lowenanteil der Finanzierung kam aus den For-
dermitteln des ,Heimatférderprogramm Heimatzeugnis” des Landes
Nordrhein-Westfalen, zu dem wir einen Férderantrag stellten. Der not-
wendige Eigenanteil kam aus dafur angesparten Mitteln des Cronenber-
ger Heimat- und Burgervereins, der diesen Anteil dank der vielen und
groBzlgigen Spenden seiner UnterstUtzer aufbringen konnte.

Das Grundsttck wurde von der Evangelischen Gemeinde Cronenberg
fur dieses Projekt dem Cronenberger Heimat- und Burgerverein zur Ver-
figung gestellt. Auch die gestalterische Planung des Platzes und deren
Umsetzung wurde durch ein Team des CHBV und der Gemeinde weitge-
hend eigenstandig umgesetzt.



VORWORT

In einer sehr frihen Phase der Planung steuerte das Grunflachenamt
freundlicherweise einen Entwurfsplan dazu, der dann als Basis zur Pla-
nung diente.

Mit der Herrichtung des Kirchplatzes in einen Platz fur alle, der Illumi-
nierung des Kirchengebaudes und der Darstellung der Geschichte Cro-
nenbergs auf Hinweistafeln, aber auch durch ein digitales Museum wird
die Aufenthaltsqualitat in Cronenberg erheblich gesteigert und man ver-
weilt gerne an diesem Ort. Wir hoffen, dass sich hier viele Burger sehr
wohlfuhlen werden.

Damit wir weiterhin viele Projekte zum Wohle der Cronenberger Birger
umsetzen kdénnen, wirden wir uns Uber weitere Unterstltzung aus der
Bevolkerung sehr freuen.

Sie kénnen dies durch Ihre Spenden an den Cronenberger Heimat- und
Burgerverein zum Ausdruck bringen oder werden Sie Mitglied im Cro-
nenberger Heimat- und Burgerverein und unterstitzen Sie uns so mit
Ihrem Beitrag. Wir sind auch fur jede helfende Hand bei unseren Aktio-
nen dankbar.

In diesem Sinne, bleiben Sie gesund!

Ihr Cronenberger Heimat- und Blrgerverein

PS.: FUr Anregungen, Richtigstellungen und Erganzungen, die lhnen zu
dieser Ausgabe notwendig erscheinen, sind wir stets dankbar. Damit wir
das alles bei der nachsten Ausgabe bertcksichtigen kénnen, wenden Sie
sich bitte direkt an den Born-Verlag (Kontakt Seite 76).




INHALT

Inhaltsverzeichnis

Cronenberger Impressionen

Vorwort 3
Impressum

Vereinsgeschichten

Cronenberger Heimat- und Biirgerverein e.V. 7
Biirgerverein Hahnerberg-Cronenfeld 10
Biirgerverein Kiillenhahn e.V. 12
Sudbiirger e.V. 15
Wichtige Rufnummern 17
Wer - Wo - Was in Cronenberg 18
Kirchliche Einrichtungen 22
Vereine in Cronenberg von A-Z 24
Arzteverzeichnis 28
Branchenverzeichnis der Firmen und Freiberufler 31
Inserentenverzeichnis 70
Stadtplane 72



IMPRESSUM

=

N
#

.Die Cronenberger”
J.H. Born GmbH, Wuppertal
PROFILABEL, Wuppertal
15.000 Exemplare

Nachdruck auch auszugsweise verboten. Stand Sommer 2021.

Stadtplan auf den Seiten 72-75
Datenquelle: CC-BY-4.0 - Stadt Wuppertal - www.offenedaten-wuppertal.de

Bei fehlerhaften oder unterbliebenen Eintragungen wird keine Haftung
Ubernommen. Wir bitten aber dringend um Korrektur beim Verlag,
Frau Stefanie Jatzkowski, Tel. 0202 24308-20, jatzkowski@born-verlag.de




DER CHBV

Der Cronenberger
Heimat- und
Biirgerverein e.\V.

Der CHBV heute

Der CHBV sieht seine Aufgaben in
der Mitgestaltung am historischen
Ortskern und Cronenberger Umfeld,
der Verkehrsfihrung im Stadtteil,
in der Organisation burgernaher
Veranstaltungen wie Vortrage,
Filmvorfihrungen, Wanderungen
und Gestaltung von Feierstunden
und Festen.

Der Volkstrauertag, eine Sponsoren-
wanderung und der Cronenberger
Huttenzauber gehéren zu festen
Instanzen eines jeden Jahres.

Die Zusammenarbeit mit der Stadt
Wuppertal, anderen Stadtteilvertre-
tern, Vereinen und Burgern ist far
uns gelebter Alltag.

Wiederkehrende und einmalige
Verschénerungen und Renovierun-
gen markanter Cronenberger Punk-
te begleiten wir herzlich gerne, um
unseren schonen Stadtteil lebens-
und liebenswert zu erhalten.

Die Ortlichkeiten Adelenblick und
Ehrenmahl seien hier als Beispie-
le genannt. Ein weiterer Schwer-

Cronenberg€ér Ehrenmal

punkt ist der Ortsteil Kohlfurther
Brucke. Die Aufgaben der bishe-
rigen, vorwiegend privaten Inter-
essengemeinschaft hat der CHBV
Ubernommen. Mit der Stadt Wup-
pertal wurde ein Gestattungsvertrag
Uber die Kohlfurther Bricke abge-
schlossen.

Um den historischen Ortskern her-
um wurde im Jahr 2019 ein histori-
scher Stadtrundgang angelegt. Fur
Interessierte lasst sich hier auf die
Wurzeln Cronenbergs blicken.

Die rege Tatigkeit des Vereins wird
von einer stetig steigenden Mitglie-
derzahl getragen, die gegenwartig
bei Gber 450 liegt.

Aus der Historie des CHBV

Ab 2003

Im Jahr 2003 zwangen gesundheit-
liche Grinde und sein hohes Alter
Hans-Otto Bilstein zur Niederlegung
seines Amtes. Der bisherige zweite
Vorsitzende Rolf Tesche - ein Enkel
des fraheren Vorsitzenden Emil Te-
sche — wurde zum ersten Vorsitzen-
den gewadhlt.

Aufgrund seiner besonderen Ver-
dienste wurde Hans-Otto Bilstein
zum Ehrenvorsitzenden ernannt.

g @1*2‘1
T



VEREINSGESCHICHTEN

Das CHBV-Haus (unsere Hdtte) im
heutigen Zustand, Bild Kai Mdiller

Immer um die Belange Cronenbergs
und seiner Blrger bemuht, war er
bei fast jeder Vorstandssitzung an-
wesend, und sein Rat und sein Wis-
sen wurden geschatzt und gerne
angenommen.

Am 15.05.2005 verstarb Hans-Otto
Bilstein im Alter von 85 Jahren. Der
CHBV und Cronenberg haben einen
Menschen verloren, der sein ,Dorp”
wie kein anderer gepragt hat.
Wir werden ihm ein ehrendes Ge-
denken bewahren. Auf Anregung
des CHBV tragt der Platz an der Frie-
denseiche (Solinger StraBe/Schorf)
mittlerweile den Namen ,Hans-
Otto-Bilstein-Platz".

Ab 1951

Die Grindung des ,Heimatbundes”
erfolgte am 16. November 1951.
Ziel des Vereins waren Pflege des
heimatlichen Brauchtums und sei-
ner Landschaft und Verbesserung
der Stellung Cronenbergs im Ver-
band der Stadt Wuppertal. Partei-
politische Betdtigung innerhalb des
Vereins war ausgeschlossen.

8

Mitglied konnte und sollte még-
lichst jeder Birger dieses Gebietes
werden. Zum ersten Vorsitzenden
wurde Ewald Leihener jun. gewahlt.
Nach reger, erfolgreicher Tatigkeit
legte Herr Leihener im Jahr 1954 sein
Amt nieder. Sein Nachfolger wurde
Emil Tesche, der in der Mitglieder-
versammlung vom 18.02.1965 aus
gesundheitlichen Griinden auf eine
Wiederwabhl verzichtete.

Die Versammlung wahlte ihn zum
Ehrenvorsitzenden und wardigte
damit seine Verdienste. Als Nach-
folger wurde Hans-Otto Bilstein ein-
stimmig gewahlt.

Die kontinuierliche Fihrung des
Vereins ergab ein erfolgreiches
Zusammenarbeiten mit Nachbar-
vereinen, Bezirksvertretung und
Stadtverwaltung durch stete Anre-
gung von MaBnahmen zum Wohle
des Stadtteils Cronenberg.

Ab 1972 war der inzwischen in CHBV
(Cronenberger Heimat- und Birger-
verein) umbenannte Heimatbund
neben DRK (Deutsches Rotes Kreuz)
und FFC (Freiwillige Feuerwehr
Cronenberg) der Hauptinitiator und
Organisator der ,Cronenberger
Werkzeugkiste”, einer Burgeriniti-
ative Cronenbergs zugunsten der
Behindertenorganisationen  Wup-
pertals.

Am 25. August 1972 kauft der CHBV
das Objekt Hutter StraBe 10, allge-
mein nur unter dem Namen , Hutte”
bekannt. Das Haus ist ein zweige-
schossiges, vermutlich Ende des 18.
Jahrhunderts errichtetes Fachwerk-
haus mit seitlichem Ausgang Uber
AuBenstufen.

Das Gebaude ist ein typisches Bei-
spiel fur die bergische Fachbauwei-
se in der damaligen Zeit und ein
unverzichtbarer Bestandteil der his-
torischen Bebauung des alten Orts-
kernes.



DER CHBV

In den Jahren 1972 bis 1973 werden
die ersten SanierungsmaBnahmen
zum Erhalt der ,Hutte” zum groB-
ten Teil in Eigenarbeit durchgefuhrt
und immer wieder werden Arbeiten
innen und auBen vorgenommen,
um das Objekt den Nachfolgegene-
rationen in einen einwandfreien
Zustand zu Uberlassen. Heute ist
die denkmalgeschitzte ,Hutte” das
Blro, Versammlungsraum und Ar-
chiv des CHBV.

Ab 1892

Der CHBV wurde am 6. Marz 1892
als ,Cronenberger Burgerverein”
gegrindet. Die  Grandungsver-
sammlung, an der etwa 30 Cronen-
berger Burger teilnahmen, fand
statt im Hotel zur Post des Herrn
Karl Nehl.

Im Protokoll heiBt es: ,Von vielen
Seiten wurde es schon langst als
ein Bedurfnis empfunden, hier ei-
nen Birgerverein zu grinden, wie
solche in allen unseren Nachbar-
stadten bereits bestehen, der es
sich namentlich zur Aufgabe macht,

die burgerlichen Gesamtinteressen
zu vertreten, berechtigte Winsche
und Antrage, die im offentlichen
Wohle ihre Begriindung haben, an
geeigneter Stelle vorzubringen, auf
bestehende Mangel aufmerksam zu
machen, Uberhaupt die burgerli-
chen Interessen nach allen Richtun-
gen hin zu férdern und zu wahren.”

Die von dem im Marz gewahlten
Komitee vorgelegten  Statuten
wurden genehmigt. Darin heiBt es
u.a. ,Der Verein bezweckt Pflege
und Hebung des Gemeinsinnes in
Gemeinde und allgemeinen Ange-
legenheiten, durch Vortrage und
geselligen Verkehr. Religion und Po-
litik sind ausgeschlossen.”

Auch heute ist der CHBV in vielerlei
Hinsicht im ,Dorf” prasent. Zu sei-
nen Aufgaben und Zielen gehoren:

- Interessenvertretung aller Cronenberger Biirger
- Nachhaltiger Einsatz fiir alle gemeinschaftlichen
Aufgaben Cronenbergs

- Politische Neutralitdt und Unabhangigkeit

s it
: Beffier Bruhnen

.

.#



VEREINSGESCHICHTEN

Biirgerverein Hahnerberg-Cronenfeld

Andrea Braune und Ursula Abé

Im vergangenen Jahr 2020 konnten
aus den bekannten Grinden rund
um Corona keine Veranstaltungen
durchgefiihrt werden.

Nachdem der 1. und 2. Vorsitzen-
de unseres Burgervereines ihren
Rucktritt erklart hatten, stand das
Fortbestehen fur einige Zeit auf der
Kippe. Im Juli 2021 konnte endlich
die nétige Jahreshauptversamm-
lung durchgefuhrt werden.

Mit groBer Freude kann ich ver-
melden, dass sich ein neuer Vor-

10

stand formieren konnte und das
Weiterbestehen des Blirgervereines
Hahnerberg/Cronenfeld hiermit ge-
sichert ist.

Dieser neue Vorstand wird sich
nach den Sommerferien zusam-
menfinden und die nachsten Akti-
onen planen.

Es soll eine Internetseite vorbe-
reitet und ein Beirat mit u.a. Mit-
gliedern aus anderen Vereinen im
Ortsteil installiert werden. Freund-
licherweise haben sich bereits Mit-



HAHNERBERG-CRONENFELD

glieder aus dem Birgerverein zur
Mitarbeit bereit erklart.

Seit vielen Jahren ladt der Burger-
verein Kinder des DRK Kinder- und
Jugendzentrums am Mastweg zu
einer Nikolausfahrt mit der Muse-
umsbahn ein.

Im vergangenen Jahr konnte diese
Fahrt wegen der Corona Pande-

mie nicht stattfinden. Stattdessen
haben wir, auf Wunsch der Ein-
richtung, zwei Tretroller in ver-
schiedenen GréBen an die Kinder
Ubergeben.

So konnte unsere Spende doch
noch fur einen guten Zweck einge-
setzt werden.

stellvertretende Vorsitzende: Andrea Braune

guriervere,  Neuer Vorstand

BHC Vorsitzende: Ursula Abé

——
K%oj Schatzmeister: Hans-Peter Abé
amnmarsacar-  SChriftfGhrer: Hans-Werner Giebeler

1



VEREINSGESCHICHTEN

Blirgerverein Kiillenhahn e.V.

Kiillenhahn: Immer auf der Héhe

Der Burgerverein  Kullenhahn
steht fur die Steigerung der Le-
bensqualitat im Ortsteil sowie der
Forderung sozialer, kultureller und
sportlicher Initiativen.

Bereits 1927 schlossen sich Burger
unabhangig vom Stand zusammen
und grindeten den Blrgerverein
Kullenhahn. Nach Machttbernah-
me durch die Nationalsozialisten
musste er seine Existenz um 1936
aufgeben. Die Neugrindung nach
dem 2. Weltkrieg erfolgte 1955.
Die relativ groBe Mitgliederzahl
(Uber 500) in dem kleinen Ortsteil
zeigt, dass das Engagement ange-
nommen wird.

Seit 2012 steht Michael Ludwig
als Vorsitzender an der Spitze des
Vereins. Gemeinsam mit dem Vor-

stand und Beirat will er neue Ide-
en und Technologien in den Verein
bringen. Das Aushangeschild hier-
bei sind die neuen Internetseiten
unter:
www.blrgerverein-killenhahn.de
oder www.bv-kuellenhahn.de.

Sie informieren dauerhaft tber die
Aktivitaten im Ortsteil.

Uber aktuelle Entwicklungen ver-
suchen die umtriebigen Kullen-
hahner mittels sozialer Netzwerke
wie Facebook (www.facebook.
com/kullenhahn) zu informieren.
Durch einen engen Draht zu Stadt-
verwaltung und WSW werden die
Burger somit zlgig Uber aktuelle
Entwicklungen auf dem Laufen-
den gehalten.

Um den Burgerverein weiter zu
verjingen, wurde in der Mitglie-
derversammlung im Mérz 2014 ein




KULLENHAHN E.V.

Mindestalter fur die Aufnahme in
den Burgerverein gestrichen. Vor-
stand und Beirat organisieren die
Durchfihrung (Abb. Killenhahn
Picobello) des jahrlichen Picobel-
lo-Tages, bei dem immer mehr
engagierte Freiwillige mitmachen.
Unterstltzt werden wir hierbei
von der freiwilligen Feuerwehr
Hahnerberg und unseren 3 Schu-
len.

So kénnen wir unseren Stadtteil
weiter attraktiv halten und gleich-
zeitig unserer Jugend ein gutes
Vorbild in Sachen Umweltschutz
und aktive Mithilfe sein. Von der
Stadt Wuppertal erhalten wir zu
jedem Picobello-Tag Materialien
(Mullsacke, Handschuhe und an-
dere Hilfsmittel).

Das Spielplatzfest, an dem nicht
nur die Kleinen teilnehmen, ist
eine weitere Plattform fur den
Austausch unter den Kullenhah-
nern. Es soll zugleich den Kontakt
zu jungen Familien erleichtern und
den Burgerverein naherbringen.

Ein besonderes Highlight ist das
jahrlich  stattfindende Hoffest,

das urspriinglich als Nachbar-
schaftsfest angelegt war. Die
ortsansassigen Sportvereine, die
Kirchenjugend und Kindergrup-
pen fuhren Musiksticke und Tan-
ze auf. GroBe Unterstitzung bei
der Durchfuhrung des Festes be-
kommen die Kullenhahner von der
Freiwilligen Feuerwehr Hahner-
berg sowie den ansassigen Firmen,
aber auch vielen ehrenamtlichen
Helfern. So kann jedes Jahr ein
Uberschuss von bis zu 5.000 Euro
erwirtschaftet werden.

Diese Uberschisse wurden u.a.
schon fur die Ausstattung der
Grundschule in zusatzliche Lernmit-
tel investiert. Die Schulersternwar-
te des Carl-Fuhlrott-Gymnasiums

Biirgerverein spendiert Lern-
Container fiir Grundschule




VEREINSGESCHICHTEN

(CFG) wurde gemeinsam von den
vier Burgervereinen Kullenhahn,
Hahnerberg-Cronenfeld,  Sudbur-
ger sowie dem Cronenberger
Heimat- und Birgerverein mit ei-
nem Sonnenfilter ausgestattet.
Der rund 6.000 Euro teure Filter
ist inzwischen am GroB-Teleskop
der Warte installiert. Es dient den
Schalerinnen und Schilern zur Un-
termauerung naturwissenschaftli-
cher Kenntnisse.

Das Kinderhospiz liegt den Kul-
lenhahnern besonders am Herzen.
Von Beginn an setzten sie sich fur
die Errichtung ein. Fur die Zukunft
gilt es, den Betrieb dauerhaft zu
sichern. Hier werden Vorstand und
Beirat nicht made an die Wupper-
taler zu appellieren, ihren Beitrag
zu leisten.

Ein weiteres Schmankerl ist der
Kullenhahner Advent, der sich
nicht nur in einem glihweinsee-
ligen Fest ausdrickt. An jedem
Dezembertag bis zum Heiligabend
offnet ein Kullenhahner seine
Pforte um vor dem jeweiligen Zu-
hause weihnachtliches Geback,
Punsch und Glihwein anzubieten.
Besinnliche und heitere Gedich-
te gepaart mit Gesprachen unter
Nachbarn runden dabei das Jahr
ab.

Wir vom Biirgerverein Kullenhahn
wdurden uns freuen, wenn sie unse-
ren guten Zweck unterstutzen.

Wir haben SIE im Fokus fur eine
Mitgliedschaft!!!




Sudberg - ein kleiner, malerischer
Ortsteil im Suden Cronenbergs
— mit Blick auf die Mungstener
Briicke bietet im Rahmen der Bir-
gerstammtische auch sogenannte
Themenstammtische an.

Dazu laden wir interessante Gaste
mit verschiedenen Schwerpunkten
ein. Ob es der ehemalige OB der
Stadt Wuppertal, Herr Andreas
Mucke, ist, der sich den Fragen
der Birger stellt oder der Ge-
schaftsfuhrer  der  Wuppertal
Marketing GmbH, Herr Martin
Bang, der die vielfdltigen Tatig-
keitsfelder der GmbH vorstellt,

die neue Direktorin der Wupper-
taler Stadtbibliothek, Frau Cor-
nelia Notzelmann, die Gber den
Ausbau des digitalen Angebots
berichtet oder Herr Manfred Tod-
tenhausen (MdB) — immer sind es
Blrgerstammtische,

informative

SUDBURGER E.V.

zu denen Mitglieder und natir-
lich auch Nichtmitglieder herzlich
eingeladen sind.

Neben den Stammtischen bieten
wir auch gelegentlich kleinere
Veranstaltungen an. Beispielswei-
se ging es bei einer Wanderung
unter dem Motto ,Sudberg friher
und heute” auf den Spuren von
Vergangenheit und Gegenwart
durch den Sudzipfel Wuppertals,
eine Kneipentour unter Leitung
der Stadtflhrerin Frau Beate HaB-
ler fihrte uns durch die Nordstadt
von Wuppertal.

Auch die schon bekannte Spon-
sorenwanderung (Laufen, Reiten)
zu Gunsten des Kinderhospizes
Burgholz fand in diesem Jahr wie-
der unter Beteiligung aller Cro-
nenberger Burgervereine statt.
Nachdem die letzte Gaststatte in




VEREINSGESCHICHTEN

Sudberg im Dezember 2016 fur
immer die Turen schloss, fehlte uns
die Gastronomie im Ortsteil. In den
vergangenen 2 Jahren wurden da-
her diverse Gaststatten im ,, Dorf”
angesteuert.

Seit dem 17.08.2018 gibt es einen
neuen Pachter fur das Restau-
rant ,Haus Schnee”. Die Familie
Mitronatsios hat im traditionsrei-
chen ,Haus Schnee” am Oberheidt
ein griechisches Restaurant eroff-
net.

Wer sich Uber Neuigkeiten aus
Sudberg und dem Bulrgerverein
informieren, wer mitreden, Anre-

gungen geben oder einfach nur
zuhéren mochte, ist herzlich ein-
geladen.

Wer mochte kann, einfach mal auf
unsere Seite gucken:

Fotos: Kneipentour der Sudburger
in der Nordstadt




WICHTIGE RUFNUMMERN

Notruf Polizei 110 Feuerwehr 112

Arztl. u. augenirztl. St. Antonius
: Petrus Krankenhaus
SDfhensE Carnaper Str. 48 Tel. 2 99-0

Tel. 116 117 Klinik fur Geriatrische Rehabilitation
Mo, Di, Do. 20.00-0.30 Uhr, Carnaper Str. 60 Tel. 2 99-46 66
Mi+ Fr 13.30-0.30 Uhr, Wochen- Bergstr. 6-12 Tel. 4856501

ende u. feiertags 8.00-0.30 Uhr
St. Anna

AIDS-Beratung Vogelsangstr. 106  Tel. 2 99-38 10

Tel. 450003  grankenhaus St. Josef — Zentrum
bei der Aids-Hilfe Wuppertal e.V. fiir den Bewegungsapparat

Bergstr. 6-12
Apotheken-Notdienst Tel. 4 85-0

Tel. 0800 00 22 8 33  Www.krankenhaus-st-josef-wuppertal.de

Dt. Kinderschutzbund e.V. Notruf fiir Suchtgefihrdete

Familienberatung  Tel. 75 53 64 Tel. (02 11) 32 55 55
Zahnirztlicher Notdienst Notruf fiir Vergiftungsfille
Tel. 0180 5 98 67 00 Tel. (02 28) 19 24-0
Tel. 116 116 . Tel. 284-0
(EC- u. Kreditkarten sowie elektro- - Bezirksstelle Cronenberg
Rathausstr. 8 Tel. 247 1390

nische Berechtigungen)

Tierarztlicher Notdienst Soziale Dienste

. . . - - Caritasverband Wuppertal/
Tierheim, Tierschutzverein Solingen Tel. 38 90 30

Tel. 735136 Deutsches Rotes Kreuz Tel. 8 90 60

- Johanniter-Stift Wuppertal
Feverwehr | Tl 45 94.0

August-Bebel-Str. 55 - Johanniter-Unfall-Hilfe e.V.
Tel. 563-11 11 Tel. 28 05 70
- Malteser Hilfsdienst Tel. 2 62 57-0

Rettungsdienste Stadtwerke/Storungen

Notfall/Notarzt Tel. 112

Krankentransport Tel. 19222 ét;?—r\?Vasser E: ggg_g? gg
” Service-Hotline (24 h):

Energie und Wasser Tel. 569-51 00
Agaplesion Verband MobiCenter Tel. 569-52 52
Bethesda Krankenhaus Wuppertal
GmbH
Elberfeld, Hainstr. 35  Tel. 2 90-0 Tel. 563-67 89

Tel.: Mo-Mi 8.00-16.00 Uhr,

HELIOS Klinikum Wuppertal Do 8.00-17.30 Uhr + Fr 8.00-12.30 Uhr.

Standort Barmen

Heusnerstr. 40 Tel. 8 96-0 AuBerhalb der Dienstzeiten gibt es die
Maoglichkeit auf Band zu sprechen oder
Herzzentrum Elberfeld aber die Rufnummern wichtiger Bereit-

Arrenberger Str. 20 Tel. 896-9  schaften zu erfahren.
17



WER - WO - WAS IN CRONENBERG

Altenheime und
Tagesstatten

Diakonische Altenhilfe
Wuppertal
Eich 3-5 Tel. 252 96 04
Stadtisches Altenheim
Cronenberg
Herichhauser Str. 21b

Tel. 24 75 99-0

Behinderteneinrichtungen

Lebenshilfe fur Menschen mit
geistiger Behinderung

Wuppertal e.V.

Heidestr. 72 Tel. 47 92-0
info@lebenshilfe-wuppertal.de
www.lebenshilfe-wuppertal.de

Lebenshilfe Werkstatten
Wuppertal gem. GmbH

Heidestr. 72 Tel. 47 92-0
Kfz-Werkstatt
Zandershofe 13 Tel. 47 00 61

Lebenshilfe Wohnen gem. GmbH
Wohnpark Mastweg 35, 35a-35¢

Tel. 7 47 49-0
Wohnstatte Il
Heidestr. 72 Tel. 47 92-200
Wohnstatte IlI
Pflegeheimstr. 16 Tel. 4 96 76-0
AuBenwohngruppe
Hahnerberger Str. 158

Tel. 40 32 99
AuBenwohngruppe
Hahnerberger Str. 277

Tel. 40 37 16
Betreutes Wohnen Tel. 47 92-0

Bezirksvertretungen

Bezirksblrgermeisterin
Miriam Scherff

Tel. 0176 47 03 79 48
miriamscherff@googlemail.com

1. stellv. Bezirksburgermeisterin
Regina Orth

18

SPD

Miriam Scherff
Peter Damaschke
Arnd Longrée
Oliver Wagner

Ccbu

Bernd Budt

Dr. Klaus Ditgens

Glnter GroB3

Michael-Georg von Wenczowsky

BUNDNIS 90/DIE GRUNEN
Eva Miriam Fuchs

Regina Orth

Dirk Wallraf

FDP
Jennifer Schunck

DIE LINKE
Heinz-Georg Zehnpfennig

Wfw
Barbara Stenzel

AfD
Bernhard Wagner

Beratende Mitglieder
Patricia Knauf-Varnhorst
Dagmar Liste-Frinker
Paul Yves Ramette
Holger Reich

René Schunck

Rainer Spiecker



WER -

WO - WAS IN CRONENBERG

Bibliotheken

Katholische Offentliche Biicherei
HI. Ewalde

Hauptstr. 96

(Eingang Kleiner Pfarrsaal)

Offnungszeiten:

sonntags 10.30 - 12.00 Uhr
dienstags 10.00 - 11.00 Uhr

17.00 - 18.00 Uhr
samstags 18.00 - 18.30 Uhr

Stadtteilbibliothek
Wuppertal-Cronenberg
mit Jugendabteilung
Borner Str. 1 Tel. 563-74 15
Offnungszeiten:
montags 10.00 - 13.00 Uhr
14.00 - 18.00 Uhr
dienstags, freitags 10.00 - 13.00 Uhr
14.00 - 17.00 Uhr

Blirgerbiiros Cronenberg

Rathausplatz 4, Tel. 563-74 25
42349 Wuppertal

Geschaftsfuhrer der
Bezirksvertretung Cronenberg
und Uellendahl-Katernberg
Meldeamt Tel. 563-0
bitte Termin vereinbaren

tagl. ab 7 Uhr,

geoffnet bis: Mo 14 Uhr, Di 18 Uhr,
Mi 16 Uhr, Do 18 Uhr, Fr 14 Uhr

Blirgervereine

Burgerverein
Hahnerberg-Cronenfeld e.V.
1. Vorsitzender Jochen Plate
Gorresweg 40

Tel. 40 36 84
info@hahnerberg-cronenfeld.de

Burgerverein Kullenhahn e.V.
1. Vorsitzender Michael Ludwig
Kullenhahner Str. 161

Tel. 0162-9 33 99 80
info@bv-kuellenhahn.de

Cronenberger Heimat- und
Blrgerverein e.V.
An der Hutte 10
1. Vorsitzender Rolf Tesche
Nachtigallenweg 17

Tel. 75 85 08 57
info@chbv.de

Doérper Bus e.V.

1. Vorsitzender Andreas Holstein
Ursula-von-Reibnitz-Str. 35

42287 Wuppertal Tel. 29 55 24 69

Sudburger e.V.
1. Vorsitzender Peter Vorsteher
Am Wolfshahn 19
42117 Wuppertal

Tel. 0171-2 83 72 26
info@sudbuerger.de

Jugendfreizeit-
einrichtungen

Kulturelle Jugendbildung im
Jugendhaus Cronenberg

Handeler Str. 40 Tel. 47 05 41
www.jugendhaus-cronenberg.de

Hahnerberger Str. 221,
in der Friedenskirche
(Ev. Kirchengem. Cronenberg)
Tel. 47 00 74

DRK Kinder- und Jugendzentrum
Mastweg 29 Tel. 47 02 80
www.jz-mastweg.drk-wuppertal.de

Jugendheim Nesselbergstr. 12a
(Ev. Kirchengem. Kullenhahn)

Tel. 40 00 26
jugend@kirche-kuellenhahn.de

Kindergarten/

Kindertagesstatten/
Teiltagesstatten
St. Hedwig Am Friedenshain 30

(kath.) Tel. 42 09 68
Auf der Kante 105 (stadt.)
Tel. 47 19 22
Hahnerberger Str. 221 (ev.)
Tel. 26 92 30 94
Fortsetzung auf Seite 20

19



WER - WO - WAS IN CRONENBERG

Hauptstr. 100 (kath.)
Familienzentrum
Hauptstr. 102 (stadt.)
Tel. 563-74 58
Herichhauser Str. 21a (stadt.)
Tel. 563-74 10
Karl-Greis-Str. 13 (ev.)
Tel. 97 44 31 54
Kullenhahner Str. 11 (ev.)
Tel. 97 44 31 69
Tel. 97 443178
Tel. 47 00 87

Tel. 47 59 79

Mastweg 27 (ev.)
Mastweg 29 (DRK)
Neuenhaus 96 (stadt.)

Tel. 40 03 26
.Kleene Dorper” e.V.
Herichhauser Str. 47
(Elterninitiative) Tel. 478 11 11
~Zwergenburg” e.V.
Zur Kaisereiche 105
(Elterninitiative) Tel. 6 95 59 05
Spielgruppen
hl. Ewalde-Spielgruppe
Hauptstr. 96 (kath.) Tel.47 2379

Spielplatze

Am Hofe/RingstraBe,
Kallenhahner Str. |,

Kullenhahner Str. Il, Am Ehrenmal,
RathausstraBe, Rottsieper Hohe,
Spessartweg, Unterer Mastweg,
Wilhelmring/Neuenhaus
Unterkirchen, Am Ehrenmal

Bolzplatze

Am Hofe/Ringstrale,
Unterkirchen, Am Ehrenmal,
Wilhelmring/Neuenhaus

Kultureinrichtungen

Bergische Museumsbahnen e.V.
Kohlfurther Bruicke 57
Fahrbetrieb: April-Oktober jeweils
am 2. u. 4. Sonntag
Fax 478 16 38

20

Tel. 47 02 51

Kulturschmiede e.V.
An der Hutte drei
An der Hutte 3

Mobil 0163 36 60 944
42349 Wuppertal
info@kulturschmiede-ev.de
www.kulturschmiede-ev.de

Malschule Cronenberg

Barbara Held

Borner Str. 8 Tel. 47 50 98
www.malschule-cronenberg.de

Manuelskotten Industriemuseum,
Kaltenbacher Kotten 1
Foérderverein Manuelskotten e.V.
c/o Clauberg-Schleifmittel
Industriestr. 40, 42327 Wuppertal

TiC-Theater gGmbH

im Kulturzentrum Cronenberg
Borner Str. 1
Hauptstr. 3

Fax 47 08 68
www.tic-theater.de

Nelle-Haus
42349 Wpt., Hauptstr. 14

Tel. 247 22 66
Annahme, Ausgabe,
Schalterdienst:
Mo, Di, Do, Fr 9.00-18.30 Uhr,
Mi 9.00-17.30 Uhr, Sa 9.00-13.00 Uhr

Tel. 47 22 11

Lotto-Toto Durholt
Hahnerberger Str. 15
Mo-Fr 6.30-18.00 Uhr und
Sa 7.30-13.00 Uhr

Schiedsleute

Bezirk Cronenberg
Griebenow, Markus, Obmann
Robert-Lutters-Weg 15

Tel. 8 70 59 91



WER -

WO - WAS IN CRONENBERG

Stadt. Grundschulen
Hutterbusch
Am Hofe 1 Tel. 563-74 16
Hermann-Herberts-Schule
Cronenfelder Str. 26  Tel. 563-74 49
Kullenhahn
Kullenhahner Str. 145

Tel. 563-74 23
Rottsieper Hohe 14 Tel. 563-74 47

Stadt. Realschule
Friedrich-Bayer-Realschule im
Schulzentrum Sud
Jung-Stilling-Weg 45 Tel. 563-51 34

Stadt. Gymnasium
Carl-Fuhlrott-Gymnasium im
Schulzentrum Sud
Jung-Stilling-Weg 45 Tel. 563-51 35

Sporteinrichtungen

Sporthalle
Sportzentrum Kullenhahn
Kallenhahner Str. 130

Tel. 563-52 06

Rollsportbahn
Alfred-Henckels-Rollsporthalle
Ringstr. 13 Tel. 47 42 71
Schwimmsportleistungszentrum
(Heinz-Hoffmann-Bad)
Kullenhahner Str. 130

Tel. 563-80 07

Gartenhallenbad Cronenberg
mit Sauna

Zum Tal 27 Tel. 563-52 53

Umweltschutz-
einrichtungen

Korzert 15, Tel. 40 42-0
Offnungszeiten:
Mo-Fr 07.30-15.30 Uhr

Sa 07.30-12.00 Uhr

Korzerter Str. 75 Tel. 40 42-360
Offnungszeiten:
Mo-Do 10.00-18.00 Uhr

Fr geschlossen, Sa 07.30-16.00 Uhr

Hutter Str. (vor Ehrenmal)
jeden 1. Donnerstag im Monat
jeweils von 14.00-18.00 Uhr
Termine 2021: 09.09., 07.10.

(*= Altkleidercontainer vorhanden)

- Berghauser Str. 45, vor Schule,
Bushaltestelle *

- Berghauser Str./Rottsieper Héhe *

- Cronenfelder Str.,
neben Bushaltestelle ,Oberdahl”

- Hahnerberger Str./Vonkeln

- Holzschneiderstr., vor Bahnhof
Cronenberg *

- Hulsberg, ggui. Haus Nr. 17 *

- Innsbrucker Str.,
Schotterstreifen vor Zaun

- Kemmannstr. 38 gegenutber *

- Kemmannstr. ggu. Fa. Cleff

- Kullenhahner Str., gegentiber
Buswendeplatz *

- Kullenhahner Str./Am Burgholz

- Mastweg 38, gegentiber

- Mastweg, gegenuber
Hauser Nr. 195-197 *

- Nettenberg 22/24 gegentber

- Neuenhofer Str./Ecke
Wilhelmring Parkstreifen *

- Neukuchhausen ggu. Haus Nr. 13 *

- Oberheidter Str./J6ferweg

- Oberheidter Str./Hackestr.

- Rathausstr., Einfahrt Parkplatz

- Ringstr./Am Hofe

- Solinger Str. ggUi. Haus Nr. 35 *

- Sudberger Str., ggu. Haus Nr. 35 *

- Teschensudberger Str. gg. Haus Nr. 13

21



KIRCHLICHE EINRICHTUNGEN

Kirchliche Einrichtungen

Ev. Kirchengemeinde
Cronenberg
Gemeindeamt
Hauptstr. 37
Birgit Prasch
Mo, Di + Fr 9-12, Do 14-18 Uhr
Tel.247 1410
Friedhofsamt,
Friedhofsverband Barmen
Tel. 255 52-0
Verwalter Th. Biehl
Solinger Str. 65
Mobil 0160-97 28 86 86
Jutta Weigler
Seelsorgebereich Mitte
Schwabhausenfeld 54
Tel. 51 49 27 02
Thomas Hoppe
Seelsorgebereich Sud
Teschensudberger Str. 12
Tel. 47 27 30
Quinton Ceasar
Seelsorgebereich Nord
Hauptstr. 37
Tel. 4595 72 63
Gemeindezentren
- Friedenskirche,
Hahnerberger Str. 221
Kusterin: Birgit Ackermann
Mobil 0176 45 23 77 32
- Emmauskirche, Hauptstr. 39
Kusterin: Birgit Ackermann
Mobil 0176 45 23 77 32
- Nikodemuskirche
Teschensudberger Str. 14
Tel. 478 10 38
Kusterin: Christiane Richter
Mobil 0179-2 27 33 04
- Reformierte Kirche,
Solinger Str. 2
Kusterin: Birgit Ackermann
Mobil 0176 45 23 77 32
Seniorenarbeit
Karl Abstiens, Pastor
Tel. (02 12) 38033 13
Jugendarbeit
Lars Rabenstein
Hauptstr. 37
Mobil 0151 51 57 10 77
Kirchenmusik
Martin Ribbe

22

Tel. 247 15 80

Evangelische Diakonie
Kerstin Kranz
Hauptstr. 37 Tel. 47810 90
Evangelische Kirchengemeinde
Kiillenhahn
www.kirche-kuellenhahn.de

Pfarrerin und Vorsitzende
des Presbyteriums
Dr. Sylvia Hartmann
Nesselbergstr. 16, 42349 W.-C.
Tel. 40 02 06
pfarrerin-hartmann@kirche-kuellenhahn.de

Gemeindeburo Sylvia Gehrke

Nesselbergstr. 12;

Mo 9-13, Do 9-12, Fr 16-19 Uhr
Tel. 40 00 26

gemeindebuero@kirche-kuellenhahn.de

Kusterin, Vermietung Jugendheim:
Alexandra Haselmann

Tel. 40 23 49
kuesterin@kirche-kuellenhahn.de

Evangelisch-Freikirchliche
Gemeinden

Verséhnungskirche, Eich 12
Gemeindeleiterin:

Esther Schlinder Tel. 47 25 21
www.baptisten-cronenberg.de
Gottesdienst So 10.00 Uhr

Katholische Kirchengemeinde
HI. Ewalde
Hauptstr. 96, 42349 W.-C.

Tel. 47 47 11
pfarrbuero@hl-ewalde.de
www.hl-ewalde.de

Pfarramtssekretarin:
Sabine Kucharzewski

Pfarrer: Benedikt Schmetz
Hauptstr. 96, 42349 W.-C.

Mobil 0178 4 00 49 83
benny1107@web.de

Pastoralreferent:
Markus Boos Tel. 2533 4155

Liefenbusch 5, 42349 W.-C.
prboos@hedwig-st.de



KIRCHLICHE EINRICHTUNGEN

Cordula Krause
Gemeindereferentin
Ferd.-Lassalle-Str. 119, 42369 W.-R.
cordula@wilfried-krause.de
Tel. 46 94 63

Friedhofsverwaltung:
Heckinghauser Str. 88, 42289 W.-B.
Sprechzeiten:
Mo-Fr 08.00-12.30 Uhr

Tel. 2555218
anja.kaemper@friedhof-wtal.de

Familienzentrum HI. Ewalde:
Leitung Dorothee Steinberg
Hauptstr. 100, 42349 W.-C.

Fax 7 58 56 68 Tel. 47 59 79
familienzentrum@hl-ewalde.de

Sonntagsmesse: 09.30 Uhr
Vorabendmesse:17.30 Uhr
nur am 2. Samstag im Monat
Mi 11.30 Uhr

HI. Messe zur Marktzeit

Katholische Kirchengemeinde

St. Hedwig

Am Friedenshain 30,

42349 W.-Hahnerberg

Fax 42 00 45 Tel. 42 05 90
Pfarramtssekretarin:

Martina Sailer

Burooffnungszeiten:

Di 15.00-18.00 Uhr

Mi u. Fr 09.00-12.00 Uhr

Pfarrer: Winfried Breidenbach
Hauptstr. 96, W.-C. Tel. 24 70 90 42

Pastoralreferent:
Markus Boos
Hauptstr. 96, 42349 W.-C.
Tel. 24 70 90 46
prboos@hedwig-st.de

Kindertagesstatte:

Leitung Frau E. Lohmann

Am Friedenshain 30, 42349 W.-C.
Tel. 42 09 68

Sonntagsmesse: 11.00 Uhr,

Vorabendmesse 17.30 Uhr

4. Samstag im Monat

Neuapostolische Kirche
Auf dem Eigen 10
Heinz Titzkus, Stauffenbergstr. 32
42857 Remscheid
Tel. 01801-31 57 70 05 86

Gottesdienste:
Sonntag 09.30 Uhr
Mittwoch 19.30 Uhr




VEREINE IN CRONENBERG VON A-Z

Bergische Museumsbahnen e.\V.
Betriebshof Kohlfurther Briicke 57
Postfach 131936, 42046 W.

Fax 4781638 Tel. 47 02 51

Berg. Schiitzengilde Kohlfurth

St. Sebastianus

V.: Walter Herrmann

Am Zaunbusch 50, 40822 Mettmann
Tel. (021 04) 2 48 77

Bergischer Segel-Verein
(BSV ’88), Hans Theo Schréder
WalkUrenstr. 42
42859 Remscheid
Tel. (021 91) 38 69 53

Bienenzuchtverein Cronenberg
Zum Tal 1
42349 W.-C. Tel. 40 33 00
Briefmarkensammler-Verein e.\V.
Treffen 1. Donnerstag 18 Uhr

im Haus der Ev. Kirchengemeinde
in der Hauptstr. 37

Biirgerverein
Hahnerberg-Cronenfeld e.V.

V.: Ursula Abé

42349 W.-C. Tel. 40 09 66
info@hahnerberg-cronenfeld.de

Biirgerverein Kiillenhahn e.V.

V.: Michael Ludwig

Kullenhahner Str. 161

42349 W.-C. Tel. 0162-9 33 99 80
www.buergerverein-kuellenhahn.de
info@bv-kuellenhahn.de

Biirgerverein Sudbiirger e.V.
V.: Peter Vorsteher
Am Wolfshahn 19, 42117 W.

Mobil 0171-2 83 62 26
www.sudbuerger.de
info@sudbuerger.de

Cronenberger

Badminton-Club e.V.

Klauser Feld 1, 42897 Remscheid
Tel. (02191)307 80

www.cbc.wtal.de

info@cbc-wuppertal.de

Cronenberger

24

Heimat- und Biirgerverein e.V.
V.: Rolf Tesche Tel. 75 85 08 57
www.chbv.de - info@chbv.de

Cronenberger

Mannerchor e.V. 1945

Bernd Tigges,

Rottsieper Hohe 27b

42349 W.-C. Tel. 47 30 20
www.cronenbergermaennerchor.de
bega.tigges@web.de

Cronenberger
Schitzenverein 1836 e.V.
Berghauser Str. 60a,
42349 W.-C. Tel. 47 71 58
Cronenberger Sportclub 1902 e.V.
Postfach 120191,
42331 W. Tel. 47 54 30
Cronenberger Tennisclub e.V.
Unterkirchen 124
www.cronenberger-tc.de

Cronenberger Turngemeinde
von 1880 e.V. CTG
Hauptstr. 117
1.V.: Volker Wichmann

Tel. 4781077
2.V.: Christine HuB  Tel. 40 00 73
www.cronenbergerturngemeinde.de

- Handballabteilung -
Postfach 120167, 42331 W.

Cronenberger Werkzeugkiste e.V.
V.: Stefan Alker

Hutter Str. 10, 42349 W.-C.

Fax 2 47 27 57 Tel. 47 17 15
www.cronenberg-werkzeugkiste.de

Damenchor Cronenberg 1984
Therese Munz

Joferweg 58 Tel. 47 10 69
www.damenchor-cronenberg.de
Therese.Muenz@t-online.de

~DE OBRAMs"
Cronenberger Mundartstammtisch
Herichhauser Str. 54  Tel. 47 37 63



VEREINE IN CRONENBERG VON A-Z

Deutsche Lebensrettungs-
Gesellschaft (DLRG)
Hohlenscheidter Str. 54

Fax 75 85 08 05 Tel. 94 62 74 63

Deutscher Teckelklub e.V.
Gruppe Wuppertal-Elberfeld
Reiner Lietz
Dellbusch 297
42279 W.-B. Tel. 52 51 05
Dorper Bus e.V.

Andreas Holstein
Ursula-von-Reibnitz-Str. 35

42287 \W.-B. Tel. 29 55 24 69

Exbrassionisten
Walter Hofmeister
Teschensudberg 10  Tel. 47 4572
Flugmodellbauclub
LLichtenplatz” e.V.
Sven Anacker
Starenstr. 94, 42389 W.-B.

Mobil 0171 8 35 67 48

Forderverein Feuerwehr
Cronenberg e.V.

V.: Detlef Elter

Schriftfthr.: Hans-Joachim Donner
Schorfer Str. 11d Tel. 47 22 60
www.feuerwehr-cronenberg.de/verein

Forderverein Freiwillige Feuerwehr
Wuppertal-Hahnerberg e.V.
Theishahner Str. 35
foerderverein@ff-hahnerberg.de

Gelpe-Verein e.\V.
(gemeinnutzig)
Mduhlenberg 4 Tel. 40 13 47
Kirchenchor Cicilia in HI. Ewalde
42349 W.-C. Tel. 47 14 49

Kreisimkerverband Wuppertal im
Imkerverband Rheinland e.V.
V.: M. Ernst

E.-Felke-Str. 5 Tel. 60933244

Kulturschmiede e.\V.
An der Hiitte drei
An der Hutte 3

Mobil 0163 36 60 944
42349 Wuppertal
info@kulturschmiede-ev.de
www.kulturschmiede-ev.de

Lohnsteuerhilfe-Ring
Deutschland e.V.
Rheinstr. 58

42117 W.-E. Tel. 40 88 03
Lohnsteuerhilfeverein HILO e.\V.
Hensges Neuhaus 33a Tel. 47 01 47

Manuelskotten Forderverein e.\V.
Clauberg-Schleifmittel
Industriestr. 40, 42327 W.-V.

Tel. 51417 60

MGV Sangerhain 1893 Sudberg
Hintersudberg 30
Fax 7 25 60 35 Tel. 725 60 34
Musik auf dem CronenBerg e.\V.
Prof. Werner Dickel

42103 W.-E. Mobil 0177 146 72 41
wernerdickel@googlemail.com

Natur Freunde Deutschlands e.V.
Ortsgruppe Cronenberg
Naturfreundehaus Greuel 27
Bewirtschaftet:
Sa ab 15.00 Uhr,
So 11.00 - 19.00 Uhr,

Tel. 47 00 56 / 69 81 20 20

Neuenhauser Turnverein 1877 e.V.
V.: Hermann Wehlmann,

Mastweg 3a, 42349 W.-C.

Fax 94 64 78 58 Tel. 47 14 71
www.neuenhauser-tv.de

Der Neue Chor Cronenberg
Jugendchor Spell 88

Kinderchor ,Regenbogenkinder”
Martin Ribbe
Ev. Gemeinde Tel. 247 15 80
Mobil 0162 78 28 797
www.spell88.de
www.evangelisch-cronenberg.de

25



VEREINE IN CRONENBERG VON A-Z

Pickverein ,,Griine Eiche” e.V.
Fr.-W. Ackermann
Hensges Neuhaus 1, Tel. 47 38 98
Posaunenchor Cronenberg

Volker Korbeck

Greuel 14 Mobil 0176 21 22 18 22
www.posaunenchor.wtal.de

Rassegefliigelzuchtverein
Cronenberg 1950 e.V.
Eugen Siebel

Kamp 57 Tel. 47 58 73
Rassekaninchenzuchtverein

KVZ R 50 Cronenberg

1.V.: Dieter Riemann Tel. 40 1974
Hahnerberger Str. 232
2. V.: Reiner Kl
HauptstraBe

Tel. 47 38 11

Rollschuhclub Cronenberg e.V.
1. Vors.: Peter Stroucken
Schorfer Str. 41, Tel. 47 43 46

Geschaftsstelle:

Klaus Wulfmeier

Schwabhausen 50

Fax 03222-1 63 48 23 Tel. 47 42 71
www.RSC-Cronenberg.de

RTG Wuppertal Sid

1. Vors.: Rainer Niggemann

2. Vors.: Eva-Christin Friedrichs
Reifarthstr. 62 Tel. 47 76 47

Schachfreunde Vonkeln 1931
Eigenheim Pickbahn

Frederic Baier

Joferweg 32, Tel. 01637 99 16 81

Schwimmverein
Wuppertal-Neuenhof 1930 e.V.
Neuenhof 1, 42349 W.-C.

Fax 400732 Tel. 40 17 18
sv-neuenhof.de

Siedlung Wilhelmring e.V.

c/o Lutz Kosanke (1. Vorsitzender)
Wilhelmring 81 Tel. 4 08 60 52
26

Ski-Club Cronenberg 1929 e.V.
Postfach 12 05 56,

42335 Wuppertal
www.ski-club-cronenberg.de
post@scc.wtal.de

Sportgemeinschaft

Bergische Golfer e.V.

V.: Peter Roder

Auf der Kante 71 Tel. 478 19 19
www.bergische-golfer.de

S.S.V. Germania 1900 e.V.
Wuppertal/Killenhahn

V.: Friedhelm Bursian

Am Friedenshain 57

Fax 2836 8980 Tel. 28 36 89 90
www.ssv-germania1900.de

SSV 07 Sudberg

Postfach 120509, 42335 W.
www.ssv-07-SUDBERG.de

Stadtverband W'taler
Rasse-Gefliigelziichter e.V.
Oberheidt 39B Tel. 47 11 98

Station Natur und Umwelt
Jagerhofstr. 229, 42349 W.-C.
Information, Beratung:

Tel. 563-62 91
mail@stnu.de
www.stnu.de

Padagogische Beratung,
Schulservice Tel. 5 63-74 48

Sterbe-Unterstiitzungsverein
Cronenberg V.A.G.

Sterbekasse Kérnereiche vorm.
Sterbe-Unterstitzungsvererein
Cronenberg

z. Hd. Fam. Meyers
Noéggerathstr. 90e, 45143 Essen

SV Orca
Wuppertal Cronenberg 1932 e.V.
V.: Daniel Naujokat
Postfach 150 109, 42339 W.

Mobil 0176-32 60 49 23
info@sv-orca.de
Www.sv-orca.de



VEREINE IN CRONENBERG VON A-Z

Tennisclub Killenhahn

von 1982 e.V.

Nesselbergstr. 45/Sportplatzstr. 70
Tel. 40 12 24

www.tck1982.com

TiCClub e.V.

Borner Str. 1 Tel. 47 22 11

www.tic-theater.de

Verein ehem. Schiiler und
Schiilerinnen des Carl-Fuhlrott-
Gymnasiums e.V.
V.: Klaus Riske
Rhénstr. 20c

Mobil 0176 53 95 81 17
www.cfg-forever.de
info@cfg-forever.de

Verein fiir

Deutsche Schiaferhunde (SV) e.V.

Ortsgruppe

Wuppertal-Cronenberg e.V.

Ubungsgelénde: Paradies 1

1. Vorsitzender: Siegfried Schmidt
Tel. 47 02 48

Verein Sudberger
Rassegefliigelziichter e.V.
V.: Kurt Schlenker
Hammesberger Weg 14a,
42289 W.-B.

Tel. 3173233
huehnerkurt@web.de

Voltigier- und Reitverein
Cronenberg e.V.

V.: Jochen Mubhrs,

Nadine Korten, Jan Olson
Joferweg 26
info@voltigier-und-reitverein-cronenberg.de
www.voltigier-und-reitverein-cronenberg.de




Dres. Tymiec-tymprax
Hauptstr. 73
Fax2 47 14 71 Tel.247 1470
Jakobs Almuth Dr. med.

Hauptstr. 51a
Fax 47 50 78 Tel. 47 50 77
Kaiser K. Dr. med.

Cronenberger Str. 330  Tel. 40 23 00

Kathen von Martin Dr.
Karl-Greis-Str. 8 Tel. 47 34 21
Timmermann Birgit Dr.
Kallenhahner Str. 55 Tel. 40 35 46
Wollgarten Dieter Dr. med. und

K. Wollgarten

Rathausplatz 4 Tel. 247 1177

Schelp Lothar Dr. med.
Hauptstr. 48

Fax 47 36 22 Tel. 47 36 60

Mengel, Voigt, Muchalla, van Werde
Hauptstr. 76

Fax 44 83 86 Tel. 4501 06

Habermann G.

Frauenarztin u. Homoéopathie
Schinemann A. Frauenarztin
Gem. Praxis

Hauptstr. 61 Tel. 247 88 10

Arzt:innen — Hals-Nasen-Ohren

ARZTEVERZEICHNIS

Zeschnigk Helga Dr. med.
und Tin Melanie
Rathausstr. 19

Fax 47 76 84 Tel. 47 58 66

Quinke Klaus Dr. u.

Rawe Stefanie Dr. med.

Hauptstr. 79 Tel. 47 39 21
Anzeige siehe unten

ABmann Till Dr. med. u.
Mang Renz Dr. med.
Hauptstr. 36

Fax 47 40 17 Tel. 47 42 16
Delank Gabriele Dr.
Hauptstr. 34 Tel.247 1173

Delank Gotz-Sebastian Dr.
Berghauser Str. 76

Fax247 1172 Tel.247 1170

Argov Ram Dr.
Hauptstr. 14

Fax 40 37 55 Tel. 40 37 73

Wulfing Barbara
Hauptstr. 61

Fax 2 47 65 52 Tel. 2 47 88 27

Dr. med. Klaus Quinke

Praxis fur Hals- Nasen- und Ohrenheilkunde
Naturheilverfahren, Akupunktur

Therapie bei Schwindel, Ohrgerduschen, Schnarchen, Allergien,
Hoérminderung (Horgerateversorgung)

Hauptstr. 79 - Tel. 47 39 21
www.hno-cronenberg.de

Dr. med. Stefanie Rawe




ARZTEVERZEICHNIS

Feldhues Ludger Dr.

Rathausplatz 4

Fax 247 13 05 Tel. 247 1304
Anzeige siehe unten

Lehmann Sandra

Praxis f. Beratung u. Begleitung in
herausfordernden Lebenssituationen
Hauptstr. 90 Tel. 51527 10

Mehring Florian

Praxis f. Beratung, Supervision,
Coaching und Seminare
Berghauser Str. 7 Tel. 963 17 18

Friedrichs Susanne

Karl-Greis-Str. 7 Tel. 94 60 81 20

Albers-Petz Regine
Jagerhofstr. 223
Fax 40 81 75 Tel. 40 81 74
Psychol. Privatpraxis
Chris Kornacker, Dipl. Psychologin
Neuenhofer Str. 19

Tel. 4 08 76 80
kontakt@kornacker.de

Aretz Ingrid Dr.
Oberkamper Str. 24 Tel. 47 77 97

Fahl Regine

Schulweg 34a Tel. 40 03 44

Arzt:innen — Orthopédie

Jaspers Uwe Dr. u.
Englert Angelika
Cronenberger Str. 336
Tel. 40 34 44

Katzenpraxis Wuppertal

Dres. Kremendahl & Kenter
Berghauser Str. 128 Tel. 47 30 02

Hudak Judith Dr.

Hauptstr. 14 Tel. 47 17 48
Lang Helena

Hauptstr. 49

Fax 47 74 69 Tel. 47 68 77
Petersen Olaf

Hauptstr. 81 Tel. 47 35 37

Plate Jochen (Privatpraxis)
Gorresweg 40

Fax 40 33 38 Tel. 40 36 84
www.jochenplate.de
Schmitt Lutz Dr.u.  Tel. 40 83 55

Wirth Burkhard Dr.
Hahnerberger Str. 114

Viehmeyer Andreas
Kuallenhahner Str. 186

Fax 4 26 52 24 Tel. 40 16 55
Woywod Thomas Dr.
Karl-Greis-Str. 8 Tel. 47 31 08

Zimmermann Oliver Dr. u. Berit Dr.
Cronenberger Str. 332

Fax 40 84 29 Tel. 40 37 82

LEISTUNGEN UNSERER PRAXIS:

- Sportmedizin - Chirotherapie

- physikalische Therapie - Osteologie
- 3D-Wirbelsdulenvermessung

- Ultraschall/Rontgen - Akupunktur

- Untersuchung/Sauglingshiifte

- Kinder- und Jugendorthopadie

- Schmerztherapie - Neuraltherapie ...und weitere

Wir bitten um telefonische Termin-
vereinbarung in der Zeit von

Mo + Di 8.00-16.00 Uhr

Mi 8.00 - 13.00 Uhr

D0 8.00-12.00 u. 15.00 - 17.00 Uhr
Fr8.00 - 13.00 Uhr

Rathausplatz 4 - 42349 Wuppertal
Tel. 0202 - 247 1304
Fax 0202 - 247 1305
www.dr-feldhues.de

29



Altenheime

[an) Diakonische Altenhilfe
.. Wuppertal

Altenzentrum Cronenberg

Zentral und dennoch ruhig gelegen im Zentrum von Cronenberg.
Die attraktive, grol3ztigige Anlage lasst keine lhrer Wiinsche offen.
Servicewohnen, Stationare Pflege, Tagespflege Dorper Schlésschen

Altenzentrum Cronenberg - Eich 3-5 - 42349 Wuppertal
Telefon 0202 . 25 29 604 - azc@diakonie-wuppertal.de
www.altenhilfe-wuppertal.de

T A
.t‘,

Arbeitssicherheit - Services & Trainings

JTSAFETY ~ E3@

* Gasmesstechnik: SERVICES & TRAININGS =
Wartung, Reparatur, Ia

Installation

* Prtfung
ortsveranderlicher Hastener StraBe 4-6

Betriebsmittel nach 42349 Wu ppertal
‘DGtU:l/ \t/'3 et Tel. 0202 283 23 334
é]z&riclfwz‘ia/;nlig?w Mobil 0170830 46 07
* Prufung von Auffanggurten |nfo@JT—Safety.com
& Verbindungsmitteln Www,jt-safety,com

« Prifung von Steig-
schutzeinrichtungen

Trainings:

Wir bieten folgende
Lehrgange nach den
Grundsatzen der DGUV
Richtlinien

* CSE (confined space entry)
* PSAgA

* Freimessen

« Individuell nach
Kundenwunsch

30



ABFA - AUTO

Abfalle

AWG

Abfallwirtschaftsgesellschaft mbH
Wuppertal

Korzert 15

Fax 4 04 21 76 Tel. 404 20
Anzeige siehe 3. Umschlagseite

Anderungsschneidereien

Angela’s Anderungs-Atelier
mit aktueller Mode
Hauptstr. 65¢ Tel. 47 38 47
Galina Sarwari
Schorfer Str. 11

Altenheime

Altenzentrum Cronenberg
Eich 3-5 Tel. 2529 601 u. 25 29 602
Anzeige siehe Seite 30

Tel. 37 29 18 26

Stadt. Altenheim Cronenberg
Herichhauser Str. 21b

Fax 563-81 56 Tel. 24 75 99-0
Anzeige siehe Seite 32

Apotheken

Amboss-Apotheke

Inh. Markus Hausmann

Hauptstr. 53

Fax 47 48 30 Tel. 47 41 M1
Anzeige siehe Seite 33

Dorper-Apotheke

Uwe Jockel

Hauptstr. 12

Fax 4 78 17 52 Tel. 47 03 30
Anzeige siehe Seite 33

Hahnerberg-Apotheke

Meike RoBberg e.K.

Cronenberger Str. 347

Fax 40 25 80 Tel. 40 10 50
Anzeige siehe Seite 33

Léwen-Apotheke

Hanne Mahl

Hauptstr. 30

Fax 478 10 37 Tel. 47 10 38
Anzeige siehe Seite 33

Arbeitssicherheit

- Services & Trainings

JT Safety Services & Trainings
Hastener Str. 4-6

Tel. 28323334
Anzeige siehe Seite 30

Architekt:innen

Dahlhaus Birgit Dipl.-Ing.
Neuenhofer Str. 39
Fax 40 36 70 Tel. 40 32 60
Figge Architekten PartGmbB
Hauptstr. 74

Fax 2 47 43-30 Tel. 2 47 43-0
www.figge-architekten.de

Friese Barbara
Steinwasche 7 Tel. 47 57 80
Hausberger Werner Dr. Dipl.-Ing.

Jagerhofstr. 202 Tel. 40 10 00

Augenoptik

Brillen Madel

Hauptstr. 13

Fax 47 17 75 Tel. 47 17 70
Anzeige siehe Seite Seite 32

Cronen Optik
Hauptstr. 5

Fax 8 70 58 77 Tel. 8 70 58 22
Muller Martin

Hauptstr. 29

Fax 47 43 07 Tel. 47 31 15

Point-Master, Fouad El Makrini
Hahnerberger Str. 100
Tel. 7 253477

Kocherscheid Kurt

Berghauser Str. 60  Tel. 47 47 04

31



AUTO

RW Lacktechnik
Hahnerberger Str. 64-66
Fax 40 36 30 Tel. 40 25 08

Spotrepair Erthel
Mobil 0172 2 09 80 09

Reifen Weigand GmbH
Hahnerberger Str. 79

Fax 40 31 98 Tel. 459 49-0
www.reifen-weigand.de

Auto Crew
Lyttek Christof
Solinger Str. 34
Fax 247 8479 Tel. 6 98 07 00
Autofit-Meisterwerkstatt

Valentin Peter

Hauptstr. 87

Fax 247 1312 Tel.247 1310

Altenheime

Autohaus Stratmann
Unterkirchen 17-19
Fax 47 65 33 Tel. 47 51 18
Automobil Butler GmbH
Hahnerberger Str. 17-19

Tel 317 00 12
info@automobil-butler.de

Flender Automobile

Rhonstr. 1

Fax 40 09 00 Tel. 40 30 20
Kollner Horst GmbH

Handelerstr. 47

Fax 47 79 82 Tel. 47 18 81

Lackierzentrum-Cronenberg
Oberheidter Str. 15
Tel. 5156 27 71

Stéddtisches Altenheim Cronenberg

Herichhauser StraBe 21 b - 42349 Wuppertal
Telefon 02 02 / 24 75 99-0 - Fax 02 02 / 5 63 81 56
E-Mail: aph.cronenberg-el@aph.wuppertal.de

Augenoptik

Seit Uber 30 Jahren im

Herzen von Cronenberg.

32

HauptstraBe 13 BRILILEN
42349 Wuppertal

Tel. 0202 - 471770 A D E L
Fax 0202 - 471775



Apotheken in lhrer Nahe
in Cronenberg und Hahnerberg

Amboss

5 —.*.E
Apothcke

Amboss Apotheke | Markus Hausmann

HauptstraBe 53 - 42349 Wuppertal

Tel. 0202 47 41 41 - Fax 0202 47 48 30
Mo-Fr 08.30-18.30 Uhr - Sa 08.30-13.00 Uhr
info@amboss-apotheke.de
www.amboss-apotheke.de

&b
DORPE

o T

Dorper Apotheke | Uwe Jockel

HauptstraBe 12 - 42349 Wuppertal

Tel. 0202 47 03 30 - Fax 0202 47 81 752
Mo-Fr 08.00-18.30 Uhr - Sa 08.30-13.00 Uhr
dorper-apotheke@web.de
www.dorper-apotheke.de

HAHNERBERG
@APOTHEKE

Wi beéens'l‘erv\ Fanilien

Hahnerberg Apotheke | Meike RoBberg

Cronenberger Str. 347 - 42349 Wuppertal
Tel. 0202 40 10 50 - Fax 0202 40 25 80
Mo-Fr 07.30-19.00 Uhr - Sa 08.30-14.00 Uhr
info@hahnerberg-apotheke.de
www.hahnerberg-apotheke.de

Liwen Apotheke

——

Gesund in Cronenberg

Lowen Apotheke | Hanne Mahl

Hauptstr. 30 - 42349 Wuppertal

Tel. 0202 47 10 38 - Fax 0202 4 78 10 37
Mo-Fr 08.00-18-30 Uhr - Sa 08.30-13.00 Uhr
info@loewen-apotheke-wuppertal.de
www.loewen-apotheke-wuppertal.de

33



A/B

AUTO-BACK

M.A.S. Style Car Company GmbH
Unterkirchen 23
Fax 74 75 86 21 Tel. 74 75 86-0
R & E Fahrzeugtechnik Cronenberg
Solinger Str. 38b  Tel. 44 89 68 09

RW Lacktechnik
Hahnerberger Str. 64-66
Fax 40 36 30 Tel. 40 25 08

Schwarz Manfred u. Thon Holger
Kfz.-Meisterbetrieb
Hauptstr. 88

Fax 28382894  Tel. 2838 28 92

Kfz-Sachverstandigen-Buro
Kaminz

Am Hofe 40 Tel. 2429050

Aral-Tankstelle
Cronenberger Str. 388
Tel. 4 08 75 81
Aral-Tankstelle
Sandra Schiurbusch
Berghauser Str. 10
Fax 2 47 16 56 Tel. 247 16 54
Anzeige siehe unten

JET-Tankstelle
Hahnerberger Str. 299
Tel. 40 23 60

Shell-Tankstelle Brécker GmbH
Hahnerberger Str. 54-56
Fax 40 80 99 Tel. 40 18 45

Auto — Tankstellen

ATS Autoteile Sud
Hahnerberger Str. 51
Tel. 317 56 85

Autohaus Graf GmbH

Hauptstr. 144-148

Fax 47 03 57 Tel. 47 00 88
info@autohaus-graf.fsoc.de

Autohaus Stratmann
Unterkirchen 17-19
Fax 47 65 33 Tel. 47 51 18
Top Cars Cronenberg
Cronenfelder Str. 5
Tel. 4 95 84 82
Mobil 0173 252 01 94

Autowaschcenter in Cronenberg
Jorg Schulzik

Hahnerberger Str. 291

Fax 4 08 52 42 Tel. 4 08 52 40

Sedatzki und Rosenthal
Autoteile u. Lacke GmbH & Co. KG
Kullenhahner Str. 55

Tel. 40 94 30

Béackereien

Backerei Steinbrink GmbH
Hauptstr. 21 Tel. 247 18 92
Hahnerberger Str. 24  Tel. 405 12

5/11 kg Gasflaschen

Softtec-Autowaschanlage

Aral-Tankstelle Sandra Schurbusch

sandra.schuerbusch@tankstelle.de

Berghauser Str. 10
42349 Wuppertal

Telefon 2 47 16 54
Telefax 2 47 16 56

34



BACK-BARB

Elkes Brotshop Banken/Sparkassen

Elke Papendick Stadtsparkasse Wuppertal

Hauptstr. 51 Tel. 471919 Hahnerberger Str. 9 Tel. 488-27 15

Policks Backstube Rathausstr. 15 Tel. 488-27 02

Hauptstr. 25-27 Tel. 4753 11 Anzeige siehe unten

info@policks-backstube.de

Anzeige siehe unten Volksbank im Bergischen Land eG
Rathausplatz 4

Sudberger Backes Fax980-3679  Tel. 9 80-36 71

Oberheidt 62

Mobil 0171 6 95 01 44
o Barber Shop

Hackenberg Carl Th. GmbH Hauptstr. 22

Heidestr. 21 Tel. 28 33 67 26
Fax 2 47 34 23 Tel. 247 34-0  Anzeige siehe Seite 36

Backereien

€ Policks Ili www.policks-backstube.de
Q& % g 1 /policksbackstube
‘ ’ J i‘l y i policks.backstube ©)

"\’ i iy r.

PERSONLICH | MACHHWLTIG ' HANBWERKLICH | BERGISCH

Banken/Sparkassen

Wy

L

Mittendrin S eln:

Live dabei sein, wenn
der Lieblingsverein im
Tal spielt — mit der
TreueWelt.

Y /)
%
TreueWelt é

treuewelt.sparkasse-wuppertal.de der Sparkasse Wuppertal

35



BAUB-BLUM

Baubeschldge

Itter Hugo
Schldsser und Beschlage
Innsbrucker Str. 20

Fax 40 26 87 Tel. 40 24 66

Bauelemente

Bauelemente Abendroth
Neuenhof 6
Mobil 0171 7 96 46 65
Tel. 5156 17 74
Anzeige siehe unten

Klug Bauelemente GmbH
Oberhutzer Str. 11
Tel. 02191 592 67 29
Fax 02191592 67 31
Anzeige siehe Seite 37

Baugesellschaften und
-genossenschaften

Gemeinniitzige Wohnungsbau-
genossenschaft Cronenberg
Solinger Str. 42

Fax 47 79 76 Tel. 47 50 11
Baumpflege

Cox

Baumpflege

Zum Tal 28 Tel. 976 05 63

Bauunternehmen

Danner Bau GmbH
Am Berghang 17
Fax 47 44 03 Tel. 47 36 32
Geldmacher Jochen
Teschensudberg 43

Fax478 13 39 Tel. 47 43 38

Barber Shop

HWS Eichmann
Cronenfelder Str. 40

Mobil 0171 3 67 85 86
www.s-eichmann.de

Beerdigungsinstitute

Bestattungen Wehn
Hauptstr. 92 Tel. 478 18 78
www.bestattungen-wehn.de

Kotthaus Friedrich
Lindenallee 21

Fax 47 70 29 Tel. 47 11 56
Scherlinski-Herberts Angelika
Hahnerberger Str. 262
d.herberts@t-online.deTel. 47 36 34

Uttinger Fiete
Freier Redner
Mittelsudberg 4
Mobil 0151 58 76 14 15
Anzeige siehe Seite 53

Beschriftungen

BeschriftungsStudio Elke Wende
Hauptstr. 107

Fax 2 54 62 75 Tel. 254 62 82
www.beschriftungsstudio.de

Billard-Service

BSE Billard-Service Ernst
Hauptstr. 88 Mobil 0177-6 00 95 68
Fax 39 36 04 41

Balewski Bernd u. Gudrun
Kullenhahner Str. 225

Fax 40 02 76 Tel. 40 04 76
www.blumen-balewski.de

Tel. 28 33 67 26

HauptstraBe 22
Offnungszeiten: L
Mo-Fr 9.00 -19.00 Uhr, Sa 9.0

Bauelemente

Bauelemente Abendroth
Alles aus einer Hand

)

T

4

Ay
' Fenster - Tiiren - Wintergérten - Garagentore
‘11, Beratung - Planung - Einbau - Verkauf - Reparatur

Tel. 0202 51 56 17 74 - Fax 0202 51 56 17 75
info@bauelemente-abendroth.de




BLUM-DACH

B-D

Blumen Felsner OHG
Hauptstr. 97b
am kath. Friedhof

Fax 97 47 93 50 Tel.247 1054
Blumen Koch

Hauptstr. 57

Fax 2 47 16 38 Tel. 475279

Anzeige siehe unten

Knof Gartenland
Schoppenberg 11

Fax 6 98 32 47 Tel. 47 10 03

Buchhandlung
Bulcherkiste Nettesheim
Hauptstr. 17 Tel. 47 28 70

CNC-Fertigungstechnik

Wingenbach Wilhelm GmbH
Am Berghang 23

Fax47 1170 Tel. 47 40 15

BAB-DATA-Systems Vertriebs-GmbH
Berghauser Str. 104

Bohnen IT GmbH
Hastener Str. 2
Fax 2 47 55-44 Tel. 2 47 55-0
Computer Hard und Soft

Jorges Karl-Heinz

Hahnerberger Str. 47

Tel. 40 88 26
Koch Michael EDV
Hulsen 8
Fax 9 63 29 46 Tel. 963 29 45

www.koch-edv.de

Dachwand-Bergischland

Kamp 35 Tel. 87091 17
Mobil 0175-1 68 93 69

www.dachwand-bergischland.de

Anzeige siehe Seite 38

Mager Heinrich u. Peter GmbH
Handelerstr. 49

Fax 47 27 68 Tel. 47 32 43
Anzeige siehe Seite 39

Dachdeckerei

Fax 47 00 35 Tel.47987-0 Dachwand-Bergischland
Kamp 35 Tel. 87091 17
BIN-Control GmbH Mobil 0175-1 68 93 69
Rathausplatz 6 www.dachwand-bergischland.de
Fax 97 46 46-100  Tel. 97 46 46-0  Anzeige siehe Seite 38
Bauelemente
Klug Bauelemente GmbH

RIL
UG

www.klug-bauelemente.de

Gedffnet: Mo.-Fr. 9.00-17.00 Uhr, Sa. Termine nach Absprache - Ausstellungsraum gedffnet!
e

e

Fenster ¢ Tiiren
Bauelemente ¢ Geldnder
Balkonsysteme ¢ Montage

Oberhiitzer StraBe 11 - 42857 Remscheid
Telefon 021 91 /592 67 29 + 592 67 30 - Telefax 021 91 / 5 92 67 31

Thomas Klug
freut sich auf thren
Besuch

Blumen

W8 Koot

Hauptstr. 57, 42349 Wtal-Cronenberg, Tel. 0202-47 52 79

Klassische und
moderne Floristik

37



DACH-DROG

Diefenthal Johannes GmbH
Hahnerberger Str. 289

Tel. 40 18 18
Hoffer Dachbau
Lindenallee 24
Fax 87 0473 16 Tel. 47 07 08
Huttemann Bedachung
Kallenhahner Str. 242
Fax 976 55 41 Tel. 9 76 55 40

Jung Ralf GmbH
Hahnerberger Str. 266
Fax 47 78 80 Tel. 47 78 70
Mager Bedachungen GmbH
Oberkamper Str. 8
Fax 47 78 58 Tel. 47 49 01
Mager Heinrich u. Peter GmbH
Handelerstr. 49

Fax 47 27 68 Tel. 47 32 43
Anzeige siehe Seite 39

Dachdeckerei

Dienstleistungen und Handel

ASW Michael Streuff
Hauptstr. 84 Tel. 946 08 35

Kodi
Hauptstr. 45

Drechslereien

Rauhaus Carl
Rennbaumer Str. 51
Fax 40 26 62

Tel. 40 22 52

Drehereien

K + K Verbindungssysteme
Harzstr. 9 Tel. 40 84 75

Kramer Gisbert
Prazisionsdreherei GmbH
Solinger Str. 30

Fax 47 15 82 Tel. 47 14 06

Drogerien

Rossmann

Hauptstr. 44 Tel. 4 59 27 45

Dachwand-Bergischland
Tim Diefenthal
Kamp 35 / 42349 Wuppertal

38

DACHWAND
BERGISCHLAND

EINBLASDAMMTECHNIK

Nicht nur der Umwelt
zuliebe — Okologische
Einblas-Dimmstoffe !

Zertifizierter Fachbetrieb der
Firmen Ecofibre, Isocell und

jetzt NEU Knauf Insulation

lhr Dachdeckermeisterbetrieb

Tel.: 0202 870 9117
Mobil: 0175168 93 69
www.dachwand-bergischland.de



DRUC-ELEK

D/E

Druckereien

Backhaus & Co.

Hahnerberger Str. 25

Fax 40 06 95 Tel. 40 27 77
info@druckerei-backhaus.de
Anzeige siehe unten

Benninghaus Wilhelm
Inh. Michael Storck
Hauptstr. 62

Fax 247 1355 Tel. 247 1353

Druckerpatronen
Tintenstation Cronenberg
Schneider Robert

Kemmannstr. 8 Tel. 28317 43
tinte-cronenberg@gmx.de

Hirsch Paul GmbH u. Co.
Neuenhaus 7-9

Fax4 0494 14 Tel. 40 49 40

Einbauschranke

Felsch Michael GmbH & Co.
Rathausstr. 30

Fax 478 12 39 Tel. 47 28 81

Merl oHG

Schulweg 34

Fax 40 37 85 Tel. 40 24 63
Anzeige siehe Seite 55

Dachdeckerei

WSW Wuppertaler Stadtwerke GmbH
Bromberger Str. 39-41

Tel. 56 90
Anzeige siehe Seite 41

Pabst GmbH
Rennbaumer Str. 57

Fax 40 23 29 Tel. 40 22 54

Toellner & Co
Hohlenscheidter Str. 34
Fax 40 36 31 Tel. 40 32 33

Elektro Jocker
Inh. Frank Jocker
Rather Str. 51
Fax 40 08 44 Tel. 40 08 44
Klarner Eugen
Inh. Harald Becker
Solinger Str. 6

Fax 47 29 46 Tel. 47 1255
Stachely Peter
Zillertaler Str. 52 Tel. 40 30 15
Wichelhaus Falko

Schulweg 76

Fax 47 43 64 Tel. 47 51 65

Dachdecker- u.
Zimmerermeisterbetrieb

Schiebe-Dachfenster
Photovoltaik-Anlagen o
Dammtechnik
Dachsanierung
Markisen

L7

DACH

Druckereien

DRUCHEREI]
BACHKHAUS 0O

Qffsetdruck - Buchdruck - Digitaldruck

Hahnerberger Slraiie 35
43349 \Wuppera

Telefon 0203-403777

S Telefax D202-4006 55

— = info@cruckersi-nackhaus de

39



E/F

Haas Ulrich de GmbH
Schulweg 67

Fax 40 18 31 Tel. 40 21 81

Schmitz Sascha

Unterkirchen 23

Fax 74757672 Tel. 747576 71
www.elektriker-schmitz.de
Anzeige siehe unten

Conradi Elektrotechnik
Hensges Neuhaus 32

Tel. 47 21 98
Gatzke Thomas
Elektrotechnik
Am Kohler 66
Fax 7 99 74 51 Tel. 799 74 50

Wirths Otto GmbH & Co.
Hoch- und Niederspannungs-
Schaltanlagen, Blindstrom-
Kondensatoren-Anlagen,
Industrieanlagen

Berghauser Str. 29a

Fax 47 31 51 Tel. 47 30 45

ELEK-FASS

Fahrrader

Cox
E-Bike und Service

Harzstr. 21 Tel. 49 63 88 10

Radsport Stiefeling
Neuenhofer Str. 28  Tel. 40 12 13

Fahrschule Marc Birnbaum
Kullenhahner Str. 51 Tel. 5156 34 13

Lucky Driving
Jakobi Georg
Hauptstr. 115

Fax 2 64 88 45 Tel. 2 64 88 44

Schneider Reinhard  Tel. 40 80 10
Hahnerberger Str. 146

Team Scherff Fahrschule

Kemmannstr. 2 Tel. 47 55 55
Hahnerberger Str. 11 Tel. 40 06 55
Weststr. 63 Tel. 43 16 28

www.teamscherff.de

Crr—

PROFILABEL

Unterkirchen 23

Fax 69814011  Tel.69 814010
Anzeige siehe 3. Umschlagseite

Elektro-Technik

Mager Heinrich u. Peter GmbH
Héndelerstr. 49

Fax 47 27 68 Tel. 47 32 43
Anzeige siehe Seite 39

ELEKTRLETECHNIK

Sascha

Planung/Beratung
Beleuchtungstechnik

Gebaudesystemtechnik
Elektro-Mobilitat

Tel. 0202 74757671 - Fax 0202 74757672
Unterkirchen 23 - 42349 Wuppertal

info@elektriker-schmitz.de [1= www.elektriker-schmitz.de

Schmitz

Elektrotechnik-Meisterbetrieb

E-Check [ Sicherheitstechnik
Elektroinstallation
Kundendienst,/Notdienst

Datenvernetzung




Der erste digitale Marktplatz
fiir griinen Strom aus regionalen
Solar-, Biomasse-, Wasser-

und Windenergieanlagen.

Jetzt selbst entscheiden!

www.wsw-talmarkt.de

Foto: istockphoto.com | Gestaltung: wppt.de




FENS-FRIS

Fenster und Tiiren Fotografie

Friedrichs Thomas Foto-Media Hensel

Vertriebs GmbH Hauptstr. 1

Solinger Str. 26 Fax 47 08 82 Tel. 47 08 18

Fax 47 70 61 Tel. 47 00 17

Feuerloschanlagen und m

-apparate Jugendhaus Cronenberg
Handelerstr. 40 Tel. 47 05 41

Brzoska & Noack Bavaria Brandschutz

Hahnerberger Str. 171a _—
Fax 40 81 91 SR IPIEER Freizeitfahrzeuge

Freizeitfahrzeuge Kramer
Hastener Str. 14 Tel. 40 10 77

Sentias GmbH & Co. KG

www.sentias.de AS.Hair Design

Finanzberatung Styling u. Creation
Berghauser Str. 92 Tel. 47 07 19

Deutscher Stefan
Vermogensberatung fur Jedermann

Herichhauser Str. 30 Boéhme Gudrun
Mobil 01717 1054 77  Zillertaler Str. 21
Anzeige siehe Seite 43 Tel. 40 23 30
Coiffeur Droppmann

Fitness VAP Tel. 47 36 96
FUHLBAR fit

EMS & Personal Training Friseur Trint

Hauptstr. 49 Inh. Rudiger Trint

Tel. 87057237  Hahnerberger Str. 23 Tel. 40 18 10

www.fihlbarfit.de Anzeige siehe Seite 59

my30minutes

EMS-personal fitness training Fr!suren Lorenz .
Jemima Steinhart Frisuren/Kosmetik

Hauptstr. 117 Tel. 2953 09 54 Herichhauser Str. 14 Tel. 47 18 21

EE NN aar profi
Durholt Fliesen GmbH Cronenberger Str. 332
Handelerstr. 51-53 Tel. 47 40 08 Tel. 6 95 90 48
Haar Profi
Fliesen Sommer Hauptstr. 7 Tel. 2833 67 26
Korzert 8 Tel. 40 16 96 Anzeige siehe Seite 43
Fliesenlegerfachbetrieb .
Hairstyle
Markus Metzger .
Rather Str. 13 by Stephanie Schrader
Fax 4 95 89 07 Tel. 4958922 Hahnerberger Str. 265
Tel. 3175354
Fotobedarf
Foto Huppert lhr Friseurteam
Cronenberger Str. 330 Inh. Angelika Kozminski
Fax 40 23 25 Tel. 401199 Kemmannstr. 4 Tel. 73958 44

42



FRIS-GABE F/IG

Moda Capelli FuBpflege

Inh. Marcello Beautiful Moments
Hauptstr. 19 Tel. 61275050 Evelyn McHale-Ackermann
Anzeige siehe Seite 43 Hensges Neuhaus 6

Tel. 8 70 64 09

Pohlig Martina

Salon ANA
i Berghauser Str. 71e
Kullenhahner Str. 214 Mobil 0173 5 45 52 60
Tel. 40 12 67

Pour L'ame Haus der Schénheit

Salon Belezza FuBpflege - Nagelstudio

Inh.: Romy Gutschmidt Cronenberger Str. 229Te| 43037 85

Rathausstr. 4 Tel. 47 63 08 '
Gabelstapler

Salon Sabine Dietrich Reichardt A.

Damen - Herren - Kosmetik Zum Tal 13

Hauptstr. 63 Tel.247 1415 Fax47 7503 Tel. 47 5579

F|nanzberatung

Seit 50 Jahren sprechen wir mit unseren Kunden tber ihre

Ziele und Wiinsche. Wenn es um Themen wie Existenzsiche- g v,
- " P i Q 50 years kl

rung, Altersvorsorge: Yermogel.155|cr.1erung, Vermégensauf: T

und -ausbau, Immobilien und Finanzierung geht. :

Vertrauen Sie der OVB - gern beraten wir Sie unverbindlich.
Stefan Deutscher | Regionaldirektor fiir die OVB

Herichhauser StraRe 30 | 42349 Wuppertal | Mobil: 0171/7105477
www.deutscher.ovb.de | [ OVBDeutscherWuppertal

Friseursalons

HauptstraBe 7

1
Q)] Idf"D Tel. 28 33 67 26
Offnungszeiten:
Mo-Fr 9.00 -18.30 Uhr,

Sa 9.00-16.00 Uhr

Friseursalons

moda capelli friseursalon - meisterbetrieb Marcello
Hauptstr. 19 - 42349 Wuppertal - Telefon: 61 27 50 50

Offnungszeiten: Di. - F.09 - 18 h - Sa. 08 - 13 h

1790009 vpow




G

GALV-GART

Galvanisierbetriebe

Baaske
Oberflachenveredlung GmbH
Herichhauser Str. 57d

Fax 2 47 49 23 Tel. 2 47 49-0

Gartenbewdsserung

Schéafer Julian
JUST Garten & Wasser
Hintersudberg 35

Tel. 25 62 18 90
www.just-gartenwasser.de

Gartengerate

Romulus GmbH & Co. KG
Berghauser Str. 118-122
Fax 47 59 52 Tel. 247 41-0

Gelbrich Gartengestaltung
Ringkotten 11

Fax 47 20 64
Anzeige siehe unten

Tel. 47 22 64

Gartengestaltung

Gartengestaltung

Garten- und
Landschaftsbau

Bryan Vincent
Berghauser Str. 52a

Tel. 478 19 50
Knof Arvid
Garten- u. Landschaftsbau
Schoppenberg 3+11  Tel. 47 77 61

Mechler Garten- u. Landschaftsbau
Inh. Stefan u. Anke Mechler
Nesselbergstr. 17
Fax 2833205 Tel. 47 69 78
Schafer Julian
JUST Garten & Wasser
Hintersudberg 35

Tel. 25 62 18 90
www.just-gartenwasser.de

Schmitt Thomas
Korzert 4a Tel. 42 82 71
www.schmittgalabau.de

Wir geben |hrem Garten r

ein neues Gesicht.

Wenn Sie wollen! |
Telefon 0202 472264 Iu'
www.gelbrich-garten.d¢

44



GAST

Gastronomie

Born Café
Schorfer Str. 7 Tel. 5156 37 12
Anzeige siehe Seite 46

Konditorei Podzelny
Inh. B. Lecce

Hauptstr. 173 Tel. 47 15 51
Simonetti P.

Hauptstr. 18 Tel. 47 3519
Alt Cronenberg

Hauptstr. 19 Tel. 2472910

Bahnhofsgaststatte Cronenberg
Peter Rosky
Holzschneiderstr. 24

Tel. 479 68 02
Bei Gabi
Rathausstr. 4

Gelper Hof
Inh. Michael Jacob
In der Gelpe 85
Fax 7 05 22 55 Tel. 40 13 46
Neuenhof 1
Neuenhof 1

Tel. 69 55 83-01
www.neuenhof1.de

Strandcafé
Kohlfurther Bricke 56
Tel. 47 38 65

Gastronomie - Restaurants

Café-Restaurant
35!1113 %t[lertal 42349 Wuppertal

0202 / 40 28 29 - info@haus-zillertal.de ¥ B &

Cronenberger Imbiss
Inh. Joh. Krempus
Hauptstr. 110 Tel. 47 49 83
Die Kuiche
Inh. Fischbach
Kohlfurther Bruicke 59

Tel. 47 07 55
Hauptgrill
Hauptstr. 55 Tel. 247 25 44
Royal

Hauptstr. 24 Tel. 3937 57 46

Hellas Grill Pizzeria

Nettenberg 1 Tel. 47 7576
Lecker im BiBB

Pizzataxi

Rathausstr. 6 Tel. 69 8027 10

Pizzeria Fratelli
Hahnerberger Str. 19
Tel. 25 43 96 20

Alte Wache
Hahnerberger Str. 109
Tel. 4 95 84 81

Café Restaurant Haus Zillertal
Zillertal 1

Fax 40 28 85
www.haus-zillertal.de
Anzeige siehe unten

Tel. 40 28 29

Zillertal 1

www.haus-zillertal.de - Jetzt online reservieren!

Gastronomie - Restaurants

Restaurant
Pizzeria

dmbiss

Pizza-Taxi -TQMCK ST@@ Tel. 40 05 535

g"’ DHahnerberger Str. 130

42349 Wuppertal
Tel. 20 03 10



GAST-GESC

Café-Restaurant Schwarz
Kallenhahner Str. 199

Fax 40 89 26 Tel. 40 16 29
El Greco
Hauptstr. 164 Tel. 479 64 52

Haus Mees
Eventlocation - Bar - Restaurant
Hahnerberger Str. 303

Tel. 479 64 52

Kaisertreff
Hahnerberger Str. 260
Tel. 42970 41

La Piazza
Hauptstr. 140a Tel. 897 92 50
mira more - Lieferservice

Hauptstr. 164 Tel. 44 69 17 00

Mondragon
Bar und Restaurant
Hahnerberger Str. 72
Tel. 4 95 89 88

Gastronomie — Cafés

Trattoria da Giovanni
Partyservice
Hauptstr. 70 Tel. 709 24 55
Truckstop
Hahnerberger Str. 130

Tel. 40 03 10 u. 40 05 55
Anzeige siehe Seite 45

Zur Crone
Berghauser Str. 60

Tel. 75 85 83 00
www.zur-crone-wuppertal.de

KH Gerustbau

Klaus Hobelsberger

Kemmannstr. 78

Fax 7 69 00 72 Tel. 769 00 71

Geschenkartikel

Dekorei
Geschenkartikel/Wohnaccessoires
An der Hitte 4

Mobil 0177 9 27 65 05

SO'WOHLTUENDWIE EIN
KLEINER URIEAUB...

Schorfer:Strafie. 7
42349 Wuppertal
T0202-51563712




GESC-GLAS

Nelle-Haus Trink & Spar

Inh. Frauke Nelle Getrankefachmarkte GmbH
Hauptstr. 14 Hahnerberger Str. 17

Fax 247 1358 Tel. 247 22 66 Tel. 408 6141

Getrinke R

Glaserei Biermann e.K.

Getranke-Service Wende Inh. Maurice GraBnick
Inh. Kurt Engels Cronenfelder Str. 23
Berghauser Str. 40 Tel. 47 5498 Fax 9 46 86 65 Tel. 40 14 77

Goldschmiede

§ - Meisterwerkstatt fiir
Anfertigung und Umarbeitung
for Schmuck

w - Anfertigung von individuellen
2 Q Ehe- und Verlobungsringen

- Schmuck- und Ehering-
Schmiedekurse
ida & PGUlG - Reparatur von
go |dschmiede Schmuckstiicken

HauptstraBe 6 | 57490953 | idaundpaula@gmail.com | idaundpaula.de

Grabmale

RolfSchmidt eK. Naturstein - Kunststein - Nachschriften - Reparaturen

. Grabsteingeschiift Grabmale - Einfassungen Grabsteinpflege - Entsorgung
t- Inh. Frank Lehmkuhl Fachkundige Beratung - Lieferung zu allen Friedhéfen

Hauptgeschéft: Am Unterbarmer Friedhof 16 - 42285 Wuppertal - Tel. 0202 - 85409 und 30 27 61
Vorm. Grabmale Kaiser - Solinger Str. 52 - Tel. 0202 - 474447 - Ausstellung: Luttringhauser Str. 84

grabmale-rolfschmidt@gmx.de - www.grabmale-rolfschmidt.de

(Y ite

Hausliche Alten- und Krankenpflege

pich

len Teams ~y

( SUC‘n

\
werde Tel | unseres ¢

Llite |
v L\ aife Pflegedienst
“ﬁe‘\‘,‘;icmagse‘ii‘- Hackestrale 10

42349 Wuppertal

L 0202/37322020
#® info@4dife.de
4

www.4ife.de

47



GLAS-GRAB

Staklies Wolfgang
Schitt 3

Fax 47 70 02 Tel. 47 70 03

Goldschmieden und
Juwelier:innen

AURUM Goldschmiedeatelier
Inh. Roswitha Schelle
Solinger Str. 5

Tel. 47 44 99

Ida & Paula

Goldschmiede

Hauptstr. 6 Tel. 57 49 09 53
Anzeige siehe Seite 47

Hausliche Alten- und Krankenpflege
s ] El

Sicherheit und Lebensqualitat
Barrierefreies Wohnen
Hilfe, Betreuung und Pflege rund um die Uhr

Neben den ca. 15 m? groRRen Privatzimmern befinden

Zugang zum Balkon oder Garten.

ABC Pflegeversorgungszentrum -
0202 / 47 86 5-0 - www.pflegevers

Pflegewohngemeinschaft fiir Pflegebediirftige
unsere Alternative zum Altenheim

»
»
»
»
»

Gemeinsame Gestaltung oder bei Bedarf Ubernahme der hauswirtschaftlichen Versorung
Privatzimmer: jeder Bewohner verfigt (iber ein eigenes Zimmer

Unsere Pflegewohngemeinschaft bietet Platz fiir 10-12 Bewohner.
In den rund 300 m? groRen Wohnungen sind alle Raume stufenlos zu erreichen.

barrierefreies Badezimmer, mehrere WC's, ein groRziigiger Wohn- und Essbereich,
eine voll ausgestattete Kiiche, in der alle Mahlzeiten frisch zubereitet werden, sowie

Maller Martin
Hauptstr. 29

Fax 47 43 07 Tel. 47 31 15

Grabsteingeschaft

Rolf Schmidt e.K.

Solinger Str. 52

Fax 7 69 49 63 Tel. 47 44 47
Anzeige siehe Seite 47

sich in jeder Wohnung ein

Hauptstr. 81 - 42349 Wuppertal

ungszentrum.de - info@abcronenberg.de

Hausliche Alten- und Krankenpflege

AZUDIS
GESUCHT!

(KN HAUSLICHER
PPLEGEDIENST

W mi peaame Regan
Wupaertss m Hasmgheits m
Wiggeris Cromrnhery

m
i L o

ABUCURA

Unsere Leistungen

> Grundpflegerische
Versorgung

> Arztliche verordnete
Versorgung

> Hauswirtschaftliche
Versorgung

> Betreuung, Unterstiitzung,
Begleitung & Beratung

> Pflegebesuche gemal3
§ 37 Abs. 3SGB XI

Rufen Sie uns an:
0202 31 772 640




HAUS

H&ausl. Alten- und
Krankenpflege

ABC Pflegeversorgungszentrum
Hauptstr. 81

Fax 4 78 65-19 Tel. 4 78 65-0
Anzeige siehe Seite 48

ABUCURA Ambulantes
Pflegezentrum GmbH
Hahnerberger Str. 137

Fax 31 77 26 41 Tel. 31 77 26 40
Anzeige siehe Seite 48

Hausliche Alten- und Krankenpflege

Evangelische Diakonie
Cronenberg gGmbH
Hauptstr. 37
Fax 2 47 88 84 Tel. 478 10 90
Krankenpflege Behne
Rathausplatz 6
Anzeige siehe unten

Tel. 40 20 97

Pflegedienst Hoppe

Inh. Monika Hoppe

Hauptstr. 9-11

Fax 69802555  Tel.47 89 64 34
www.pflegedienst-hoppe.de

Petra Wagner

Armin + Karla Pieper
seit 1985 Tel.: 40 86 98 70

Hausliche Alten- und Krankenpflege GbR
Cronenberger Str. 383 - 42349 Wuppertal

e Grund- und Behandlungspflege ¢ Hausnotruf
e Essen auf Radern ¢ 24 Stunden Bereitschaft
¢ Hauswirtschaftliche Versorgung ¢ Pflegeberatung

Fiir Ihre hiusliche Versorgung machen wir uns stark !

Alle Kostentrager
Mitglied in der AG freie ambulante Krankenpflege e.V.

Hausliche Alten- und Krankenpflege

ehne

rankenpflege

Mit der Erfahrung
aus Uber 30 Jahren —
Ihr altester Pflegedienst vor Ort.

©:402097

Rathausplatz 6 - 42349 Wuppertal

krankenpflege-behne@web.de
www.krankenpflege-behne.de




HAUS-HEIL

4ife Pflegedienst

Ambulanter Pflegedienst

Intensiv- und Beatmungspflege
Kornelia Zymla

Hackestr. 10 Tel. 373220 20
Anzeige siehe Seite 47 und

4. Umschlagseite

Wagner Petra,
Pieper Armin u. Karla
Cronenberger Str. 383

Tel. 40 86 98 70
Anzeige siehe Seite Seite 49

Haftetiketten

PROFILABEL

Unterkirchen 23

Fax 69 8140 11 Tel. 69814010
Anzeige siehe 3. Umschlagseite

Haus- und
Grundstiicksverwaltungen

City-Immobilien
R. Manteuffel
Eichstr. 17
Anzeige siehe Seite 51

Tel. 97 97 442-0
Fax 47 06 98

DKH-Immobilienverwaltung
Teschensudberger Str. 19
Fax89019927 Tel. 89019926
Anzeige siehe Seite 51

Haarkamp Gabriele
Immobilien- u. Hausverwaltung
Schwabhausenfeld 1
Fax 74 75-895 Tel. 74 75-896
Immobilien Service Deutschland

GmbH & Co. KG
Vorm Eichholz 2
Fax 4 08 67-30

Tel. 4 08 67-0

lhre Cronenberger Alltagsbegleitung

VVV Immobilien Riisseler
Gabriele Russeler

Greuel 11A

Fax 28126 11 Tel. 2812471

Haushaltsgerate/Beratung

Zo6lIner Sabine
Tel. 0179 66 66 123
Anzeige siehe Seite 51

Haushaltshilfe

Moni’s Haushaltshilfe
Tel. 40 86 86 86
Mobil 0172 4 33 75 33
www.monis-haushaltshilfe.de
Anzeige siehe Seite 52

Haushaltsnahe
Dienstleistungen

Durand - Beratung und
Alltagsbegleitung

Hauptstr. 90 Tel. 5152710
Anzeige siehe unten

Hebezeuge

ARPO Arthur Pokroppa

GmbH & Co. KG

Mastweg 2

Fax 47 13 37 Tel. 47 05 60

Heilpraktiker:innen

Ayurveda Praxis
Edith Nawrath-Brucker
Hauptstr. 63
Mobil 0171 2 63 50 23
www.kosmetik-wellness-wuppertal.de

Barthel Renate

HP/TCM-Therapeutin

Mastweg 8 Tel. 97 35 34 46
Mobil 0177 7 28 05 89

.(.”Hf’ﬂﬁ(/

Individuelle und flexible Unterstiitzung im Alltag sowie Beratung und
Unterstutzung fur pflegende Angehorige

Haushaltsnahe Dienstleistungen

50

Abrechnung mit allen Kassen maglich
Telefon 0202 5152710 | Mobil 0157 59120438
E-Mail: Durand-betreuung@web.de
Sandra Lehmann | HauptstraBe 90 | 42349 Wuppertal
Termine nach Vereinbarung




HEIL-HEIZ

H

Friedrichs Gerd
Neuenhofer Str. 8

Tackenberg Karin
Ambossstr. 14 Tel. 60 93 97 40
Zinn Sylke
Hauptstr. 97

Mobil 0176 22 86 45 98

Heimtextilien

WohnStil
Inh. Martin Quel
Kemmannstr. 2
Tel. 87 0530 64

Frankenberger Horst
Kullenhahner Str. 25a
Tel. 40 18 36

Wascherei u. HeiBmangel
Susanne Jannes

Berghauser Str. 79 Tel. 47 06 79

Haus- und Grundstiicksverwaltungen

Heizungs- und
LR Sanitiranlagen-technik

Alker Stefan
Hauptstr. 77a

Fax 2 47 27 57 Tel. 47 17 15
Keil Gebr.

Inh. Robert Keil e.K.

Herichhauser Str. 11

Fax 47 32 65 Tel. 47 37 10

Lauterbach Wilhelm

Inh. Thomas Mager e.K.

Hutter Str. 29

Fax 47 26 16 Tel. 47 36 12
Anzeige siehe Seite 53

Maus Matthias GmbH
Hahnerberger Str. 268

Tel. 51 56 37 84
www.herr-maus.de

L
DK

e g

o

Immobilienverwaltung aus einer Hand

DKH-Immobilienverwaltung

Miet-, Sondereigentums- und WEG-Verwaltung
Teschensudberger Str.
Tel. 0202-890 19926 - www.dkh-immobilienverwaltung.de

19 - 42349 Wuppertal

Haus- und Grundstiicksverwaltungen

| MMOBILIEN
VERWALTUNG

city

post@city-immobilien-nrw.de

©

www.hausverwaltung-wuppertal.de

Eichstr. 17

Tel. 97 97 442-0

Fax 97 97 442-44

Bursdestacknerhand der
Immuobilienvenwalter e¥.

BVI

Haushaltsgeréte/Beratung

kobold Mein Service fiir Sie:

[

T - kompetente Beratung
A 1

4 - Testen der Produkte

4 E - Kostenlose Service-Checks
P ¥

- - Verbrauchsmaterial

Sabine Zéliner
lhre persoénliche
Ansprechpartnerin in o
Cronenberg

Mobil: 0179 - 6666 123 ﬂ

sabine.zoellner@kobold-kundenberater.de

A

51



S onLs

Umsorgt mit Herz und Verstand

GeniefRen Sie Ihren Alltag mit unserer liebevollen
Unterstutzung bei allen hauswirtschaftlichen und
gesellschaftlichen Tatigkeiten.

?F BEGLEITUNG
KOCHEN 7U ARZTEN

BEGLEITUNG = BEHORDEN- U.
ZUM FRISEUR ‘\ BOTENGANGE

BESORGUNGEN (™ BEGLEITUNG
IN DER )L\ ZUR FURPFLEGE
APOTHEKE /
o (¥ WOHNUNGS- i PFLANZEN- U.
° REINIGUNG == GRABPFLEGE

E EINKAUFSHILFE ..UND VIELES MEHR!

F
Il

q

IHR VORTEIL

Sie mussen nicht in Vorkasse gehen,
wir kimmern uns um die Abwicklung.

Wir rechnen die Kosten der Alltagsunterstitzung
direkt mit lhrer Pflegekasse und/oder
Krankenkasse ab.

Ihre Pflegekasse zahlt fur Sie 4 Std./Monat
(Pflegegrad 1-5).

Cronenberger Str. 332 | 42349 Wuppertal
Tel. 0202 40 86 86 86 | Mobil 0172 433 75 33




HEIZ-HOTE

Patzold Marko Hoérgerate
Unterklrc_hten 23t 'II'3I.dS7 04 75 27 Geers Horakustik
www.meister-patzold.de Kemmannstr. 15 Tel. 478 13 81

Plehwe André www.geers.de

Heizung Sanitar

Nesselbergstr. 1 Miller Martin
Tel. 425157 Hauptstr. 29

Fax 47 43 07 Tel. 47 31 15

srmr—
Micha A. e.K. _ zhande

Hauptstr. 8 Leipacher lebensraum garten

Fax 7 69 21 41 Tel. 7692140 Ambossstr. 10

Mobil 0178 53353 98  Fax 4374 31 Tel. 42 52 22

Hochzeitsredner:innen Wermke-Versand

Uttinger Fiete Lindenallee 8 Tel. 29 99 83 05

Freier Trauredner

Mittelsudberg 4
Mobil 0151 58 76 14 15  Haus Schnee, Fam. Mitronatsios

Anzeige siehe unten Oberheidt 64 Tel. 47 30 04

Heizungs- und Sanitdranlagen/-technik

Sanitdr- und Heizungstechnik
Wilhelm Lauterbach
Inh. Thomas Mager e.K.

Hiitter Str. 29 - Tel.: 0202/473612 * Fax: 0202/472616
E-Mail: Kontakt@wilhelm-lauterbach.de * www.wilhelm-lauterbach.de

Hochzeitsredner:innen

Fiete freier Redner
Ihr TrauMann / TranerMann

o

-
ah
Tel. 0151-58 76 14 15

fietefreierredner@t-online.de - www.fietefreierredner.de

53



H-K HOTE-KOSM

Hotel-Restaurant ,,Zur Post” Juwelier:innen

Hauptstr. 47 Juwelier Efes

Fax 47 43 89 Tel. 47 40 41/42  Hauptstr. 22 Tel. 94 60 18 46
Cronenberger Hundestudio KindergroBtagespflege M6Kuh
Hahnerberger Str. 150 Hahnerberger Str. 23

Mobil 0160-6 77 10 28 Tel. 60 94 56 45

m Mume Multishop, Inh. Hasret Guler

Kunterbunte Hundeschule mit HauptstraBe 117
Hundekita Mobil 0176 60 38 27 53
Am Hutter Busch 51  Tel. 7 69 37 04

Route 418

- Lise-Meitner-Str. 1-9

Auf der H6h Immobilien GmbH Tel. 31 71 31 84
Kallenhahner Str. 9

H + F Kalte-Klimatechnik GmbH
Immobilienfreund Lindenallee 6
Ulrich Freund Fax 47 70 55 Tel. 47 21 15
Hauptstr. 6 Tel. 28 3333 80 B .
www.immobilienfreund.com Kalte-Klima

Kotthaus GmbH
Hastener Str. 4-8

. Fax 2 83 49 55 Tel. 283 49 00
Kettenbach Immobilien GmH

www.kettenbach-immobilien.de Beauty First
Carola Christou

Anzeige siehe Seite 55

PB Immobilien GmbH Hauptstr. 40 Tel. 4 46 96 00
Kallenhahner Str. 9
Fax 4 69 00 78 Tel. 4690077 Cosmeveda

Inh. llona GroB u. Gabi Zick
Roder Peter Immobilien Hauptstr. 14 Tel. 974 33 30
Auf der Kante 71 Tel. 478 19 19 .

lhr Studio

www.immobilien-peter-roeder.de Cornelia Bogun

Korzerter Str. 45 Tel. 3156 70

Schonian & Heymann oHG Mobil 0172 5 34 93 27
Vorm Eichholz 11
Fax 4 09 32 32 Tel. 409320 Kosmetik- und Wellnessinstitut

Susanne Sachsenroder

Intensiv- und Jung-Stilling-Weg 8 Tel. 437 64 19
Beatmungspflege Kramer's Studio
4ife Pflegedienst Kosmetik und Nagelstudio
Rathausstr. 25 Tel. 89017575
Mobil 0170 868 13 57

www.kramersstudio.de

Ambulanter Pflegedienst
Intensiv- und Beatmungspflege
Kornelia Zymla

Hackestr. 10 Tel. 37322020  Onyx Derma Care (O-Spa)
Anzeige siehe Seite 47 und Hahnerberger Str. 261a
4. Umschlagseite Mobil 0152 01 93 03 38

54



KOSM-KRAN

Pour L'ame
Haus der Schonheit
FuBpflege - Nagelstudio
Cronenberger Str. 229
Tel. 4303785

MB Physio

MieBner und Brosge GbR

Hauptstr. 97 Tel. 51 5594 96
info@mbphysio.de
www.mbphysio.de

Rehse Jorg

Ambossstr. 23 Tel. 47 09 26
Krankengymnastik )
. Riemann Frauke
Hansen Beatrice Inh. Frauke Remark
Berghauser Str. 41 Tel. 471034 Hauptstr. 14
lhre Bewegung in guten Handen Fax 2 57 28 06 Tel. 28386 96

Immobilien

WEIL UNS ERFAHRUNG
UND VERTRAUEN
WICHTIG IST!

IMMOBILIEN ERFOLGREICH
VERKAUFEN, DAS IST
UNSERE BERUFUNG.

——,
JELE

IMMOBILIENFREUND

Verkauf | Vermietung | Wertermittiung

Von der kostenfreien Marktwerteinschdtzung, Uber die Beschaffung von Unterlagen

oder der Erstellung eines kompletten AufmaRes, bis hin zur notariellen Beurkundung
bieten wir Ilhnen eine professionelle Vermittlung Ihrer Immobilie.

HauptstraRe 33 | 42349 Wuppertal
Tel.: 0202 /28333380

info@immobilienfreund.com
www.immobilienfreund.com

Mitglied im

Luftungsanlagen und -apparate

LUFTUNG-KLIMA-ELEKTRO
METALLVERARBEITUNG
WASSERSTRAHLSCHNEIDTECHNIK

MEISTERBETRIEB

ol
MEerL OHG

SCHULWEG 34
42349 WUPPERTAL-CRONENBERG
E-MAIL: INFO@MERL-OHG.DE

TELEFON: 0202-40 24 63
FAX: 0202-40 37 85
WWW.MERL-OHG.DE

55



K-M KUNS-MALE

Kunstschmiede

Lotto - Toto

Schlingensiepen Jirgen
Rennbaumer Str. 86 Tel. 62 84 85

Kurierdienste

Sudhohen-Kurier Muller GmbH
Oberheidter Str. 77a

Fax 40 80 88 Tel. 40 84 00
Transeuco
Uwe Trautmann
Holzschneiderstr. 18
Tel. 7181110

Lebensmittel

bio Troll
Kemmannstr. 15 Tel. 76 09 52
lhr Frischmarkt Cronenberg
Hauptstr. 26 Tel. 89 01 75 50

REWE-Markt
Unterkirchen 22 Tel. 459 27 26
Lidl

Hahnerberger Str. 99

Netto Marken Discount
Herichhauser Str. 6

Tel. 247 15 11
Tesche Hildegard

Kampstr. 2 Tel. 47 3159

Legasthenie-
Dyskalkuliepraxen

Praxis Kleckers

Kehrens Anke Dipl. Pad.

Hauptstr. 49 Tel. 7 69 37 30/31
legasthenie-b.k@gmx.de
www.lernpraxis-wuppertal.de

Lohnbetriebe

Lebenshilfe Werkstatten
Wuppertal gGmbH
Heidestr. 72

Fax 47 92-237

Tel. 47 92-0
Malerwerkstatten

(siehe auch Tabakwaren)

Kullenhahner Ladchen
Kallenhahner Str. 214
Fax 4 08 51 14 Tel. 4 95 89 45

Pressefachhandel

Postagentur - Lotto - Tabak
Ronald Durholt

»~durchgehend ge6ffnet”
Hahnerberger Str. 15

Fax 4 95 89 38 Tel. 4 95 88 69

Liftungsanlagen und
-apparate

Merl oHG

Schulweg 34

Fax 40 37 85 Tel. 40 24 63
Anzeige siehe Seite 55

Malerwerkstatten

Barthel Peter
Berghauser Str. 26a

Fax 4 29 86 51 Tel. 40 88 85

Malerbetrieb Nelle
Inh. Kirsten Nelle
Unterkirchen 118

Fax 47 78 02 Tel. 47 37 71

Malerbetrieb Tesche

GmbH & Co. KG

Kampstr. 14

Fax 47 53 67 Tel. 47 3979
Anzeige siehe Seite 57

Roéhle Jorg-Werner

Fax 2 47 82 88 Tel. 47 36 30

Rohleder Frank
Kampstr. 16

Fax 4031 11 Tel. 40 10 97

Stoll Roland

Wilhelmring 35 Tel. 40 32 29

Thomas GbR

Am Kohler 42

Fax 4 09 93 26
Anzeige siehe unten

Tel. 40 03 80

Elwmas @6@

MALERARBEITEN
EIGENER GERUSTBAU

Inhaber Frank & Michael Thomas GbR

Am K&hler 42 - 42349 Wuppertal
Telefon: 0202 / 40 03 80

56




MALS-MASS M

Malschule Cronenberg Berger Heinz Maschinenfabrik
Borner Str. 8 Tel. 475098 GmbH & Co. KG
Kohlfurther Bruicke 69
Markisen/ Fax 2 47 42-42 Tel. 247 42-0
Anzeige siehe unten
Balkoniiberdachungen
Mager Heinrich u. Peter GmbH
Héandeler Str. 49 Chiron
Fax 47 27 68 Tel. 473243  Group SE
Anzeige siehe Seite 39 Hauptstr. 77d

Fax 4 79 83-29 Tel. 479 83-0
Maschinen und -zubehor

Hahnerberger Bad

Clean 68 Team GmbH Kusch Sabine
Korzerter Str. 48 Hahnerberger Str. 153
Fax 3177 10 11 Tel.3177 10 10 Tel. 40 01 43

Malerwerkstatten

Uber 60 Jahre Fachbetrieb fiir:

* Vollwdrmeschutz
* Gerlistbau
* Betonsanierung
® Sandstrahlen
¢ Bau- und Raumtrocknung
* Brand- und Wasserschadensanierung
* Tapezierarbeiten
* Fassadenanstrich
* Bodenbeschichtung

Malerbetrieb Tesche GmbH & Co. KG
42349 Wuppertal-Cronenberg - KampstraBe 14
Telefon (02 02) 47 39 79 - Telefax (02 02) 47 53 67
www.maler-tesche.de - E-Mail: info@maler-tesche.de

Maschinen und -zubehor

Wir wiinschen der
Cronenberger Leserschaft
gute Gesundheit

und allen von der
Uberflutung Betroffenen
viel Kraft!

MACHINES
AUTOMATION
ROBOTICS

€/ www.bergergruppe.de BERGER

Metallbau — Konstruktion und Apparatebau

ERICH PROBACH £'%«c

Inhaber: Ralf Ackermann u. Achim Weidhaas
Sportplatzstr. 5a - 42349 Wuppertal - Tel. 40 01 77
Fax 40 00 71 - probachgmbh@web.de - www.probach.de

57



MASS-MINE

Pour L'ame
Haus der Schonheit
Nagelstudio-FuBpflege-Kosmetik
Cronenberger Str. 229

Tel. 430 37 85
Puis Thai-Massage
Kemmannstr. 15
Fax 4 08 51 29 Tel. 51 49 26 49
At-Siam
Thai Massage

Hauptstr. 167 Tel. 519877 77

Matratzen Concord
Hahnerberger Str. 109
Tel. 4 08 64 04 u. 4 08 64 24

Medien- u. Designagenturen

Inproma Internetsoftware u.
Projektmanagement GmbH
Am Hofe 10
Fax 2479 88 10 Tel. 24 79 88-0

Meditation

Haas Heidi
Praxis Lichtvoll
Schorfer Str. 11

Tel. 47 84 97 98

Medizintechnik

BelaMed Medizin- &
Datentechnik GmbH
Hauptstr. 60

Fax 47 04 09 Tel. 298 97 09

Kreso Wuppertal

Kremer, Sondermann GmbH & Cie.
Hauptstr. 67
Fax 247 73 33 Tel. 2477 30

Messwerkzeuge

Albert Gorts Messwerkzeugfabrik
Vorderohr 36
Fax 47 13 89

Tel. 47 02 89

Haas Ernst e.K.
Qualitatsmesswerkzeuge

Zum Tal 61

Fax 47 75 99 Tel. 47 36 01
www.ernsthaasmesswerkzeuge.de

58

Metallbau (Konstruktion
und Apparatebau)

Probach Erich GmbH & Co.KG
Sportplatzstr. 5a

Fax 40 00 71 Tel. 40 01 77
Anzeige siehe Seite 57

Steinmetz & Werner

Planung und Vertrieb GmbH

Metallbauerbetrieb

Oberkamper Str. 20

Fax 49 60 60 63  Tel. 49 60 60 60
Mobil 0171 2 16 06 06

Tuschhoff Friedrich Metallbau e.K.
Heidestr. 32

Fax 47 19 32 Tel. 47 04 03

Metallbearbeitung

Probach Erich GmbH & Co.
Sportplatzstr. 5

Fax 40 00 71 Tel. 40 01 77
Anzeige siehe Seite 57

Metallhandel

Kiickelhaus Rolf
Rennbaumer Str. 33
Fax 4 09 90 31

Tel. 40 22 62

Metallveredelung

SSS Galvanisierbetrieb GmbH
Zum Tal 9

Fax478 1069 Tel. 247 14 50/51

Metallwaren
Schmittenberg GmbH & Co. KG

Cronenfelder Str. 15-21
Fax 4 09 36-99 Tel. 4 09 36-0

Metzgereien

Kaufmann GmbH
Hauptstr. 4 Tel. 47 12 69

Mineralole
DGM Mineral6le Gass Dieter

Hastener Str. 8
Fax 94 60 90 20

Tel. 9 46 09 00



MODE-PERU

P

Anziehend
Hauptstr. 23 Tel. 31724400
Edelwerk
Rathausplatz 4 Tel. 27 2598 95
Ernsting’s family

Kemmannstr. 4

Mode Reiss
Hauptstr. 8 Tel. 47 52 26
Place for Women
Rathausstr. 3

Mobil 0162 8 86 42 32

Mobel/Schranke

Block und Friese
Mobel- und Einrichtungsprojekte
Rathausstr. 30 Tel. 40 91 90-40

Motorrader

P & S Motorradtechnik
Kohlfurther Brucke 54
Tel. 247 24 24

Musikschule-Notabene
Wuppertal e.V.
Mobil 0176 76 60 07 03

Nagelstudios

Irmscher Carmen
Nettenberg 11 Tel. 76937 70
Nagelstudio Cronenberg
Rathausplatz 6

Mobil 01577 4 94 00 04

Pour L'ame
Haus der Schonheit
FuBpflege - Nagelstudio
Cronenberger Str. 229
Tel. 43037 85

Perticken

Naturheilpraxen

Ulrike Inci
Wilhelmring 69

Mobil 0176 96 45 88 43
www.heilpraktikerin-wuppertal.de

Brocking Marius

An- u. Verkauf

LKW und Baumaschinen

Zum Tal 53 Tel. 7 05 33 67
www.broecking-lkw.de

Obst und Gemiise

Cronenberger Frichtekorb
Hauptstr. 21 Tel. 2953163

Cronenberger-Festsaal
Schmidtke B.
Holzschneiderstr. 16
Tel. 6 98 15 29
www.cronenberger-festsaal.de

Bottcher Sabine Dipl.-Psych.

Personalberatung, Research und

Training

Mittelsudberg 70  Tel. 42970 34
Mobil 0152 33 62 68 47

YAV AN Personalberatung

Friseur Trint
Inh. Rudiger Trint
Hahnerberger Str. 23
Tel. 40 18 10
Anzeige siehe unten

FRISEUR

Der Ausprechpantuer fin Vo Boueithaar

TRINT

Tel. (02 02) 40 18 10
Hahnerberger Str. 23
www.friseur-trint.de

- Die Abrechnung mit lhrer

Krankenkasse Ubernehmen wir fur Sie

- Auswahl von schicken Caps

und Tachern & Zubehoér

59



P-R

PHYS-RECH

Physiotherapie Pony- und Hundefarm

Erfolg
Cronenberger Str. 332

Tel. 31753679

Anzeige siehe unten

Hunde- u. Ponyfarm Reitz
Hipkendahl 88

Tel. 4 08 70 00
www.hund-und-pony.de

Karthaus, Grenda, Schmidlt,
Kehren Pressefachhandel
Kemmannstr. 16a Tel. 47 27 14  Postagentur - Lotto - Tabak

Koérperwerk

Lena Wichmann
Hahnerberger Str. 146
Fax 25 33 88 40

MB Physio

MieBner und Brosge GbR
Tel. 51 55 94 96

Hauptstr. 97
info@mbphysio.de
www.mbphysio.de

PTT-Cronenberg
Physio Therapie Team
Eich 5

Stiitzpunkt Physio
Inhaberin Susanne Stitz
Kallenhahner Str. 7
Fax 979 92 45

Podologische Praxis
Petra Gleim
Rathausplatz 8

Physiotherapie

Tel. 2533 19 62

Tel. 5156 75 54

Tel. 97 3419 11

Ronald Durholt
~durchgehend geoffnet”
Hahnerberger Str. 15

Tel. 4 95 88 69

Prototyping

Thomas Peter Dipl.-Ing. e.K.
Zum Tal 7

Fax 40 88 37 Tel. 40 04 24

Rechtsanwailt:innen

Berges Marco

Hauptstr. 51a

Fax 47 826988  Tel. 47 82 69 80
www.kanzlei-berges.de

Diers André
Unterdahl 40

Fax4087189 Tel.4087187/88

Tel. 44 64 60

Krause Martin
Zillertaler Str. 24
Fax 8 97 80 31 Tel. 897187 18
Lowy Ligia

Herichhauser Str. 21  Tel. 47 57 48

Aqua Fitness

Training in Einzelkabinen

Training und Hydromassage

Probetraining vereinbaren

ERFSLG

Telefon: 0202 3175 3679

www.erfolg-studio.de

Cronenberger Str. 332
42349 Wuppertal



Gut versorgt in Cronenberg

Schuheinlagen Orthesen und Bandagen

C.Bautheal

Das Sanitdtshaus

Rathausplatz 4 Mo | 830-13:00 Uhr | 14:00-17:00 Uhr
42349 Wuppertal Di | 830-13:00Uhr | 14:00-17:00 Uhr
Mi | 830-13:00Uhr | -

Telefon : (0202) 7595 865
Telefax: (0202) 7595 866
E-Mail: cronenberg@beuthel.de |Fr  |830-1300Uhr | -

www.beuthel.de

61

Do 8:30-13:00 Uhr | 15:00 - 18:00 Uhr




R/S

RECH-SANI

Miiller Klaus

Fachanwalt fur Arbeitsrecht
Holzschneiderstr. 22

Fax 47 30 58 Tel. 47 30 57
info@kanzlei-mueller-wuppertal.de

Reinigungsmaschinen

Comuth Techn. Gerate
Berghauser Str. 72-74

Fax47 2173 Tel. 47 47 49

Reisebliros

DERPART Reisebiiro Cronenberg
Hauptstr. 94

Fax 47 69 91 Tel. 47 48 21
www.derpart.com/cronenberg

Sachverstindige

KFZ-Sachverstéandigenbiiro
Siebel
Neukuchhausen 5
Fax 47 64 86 Tel. 47 30 98
Klug Thomas

f. Bauwesen und
Feuchtigkeitsschaden

Wilhelmring 5 Tel. 317 53 36

von Wenczowsky Michael-G.
Schornsteinfegermeister
offentlich bestellter vereidigter
Sachverstandiger
Buscherhofer Str. 6
Fax 40 27 39
Anzeige siehe unten

Tel. 40 08 68

Schlisseldienst

Welz August
Werkzeugfabrik
Cronenfelder Str. 32

Fax 40 81 22 Tel. 40 28 45

Sanitare Anlagen
Wichmann Peter
Sudberger Str. 27

Fax 2 47 24 39
www.pwichmann.de

Tel. 47 27 29

Sanitar-GroBhandel

ABEX Wuppertal
Collin Haustechnik
Kallenhahner Str. 55
Tel. 408 61 21

Sanitar-Installationen

Spader Michael
Jagerhofstr. 260

Fax 4 95 86 72 Tel. 40 14 22
Voskuhl GbR
Kuchhauser Str. 51

Tel. 45 41 21

Sanitar- und
Heizungstechnik

Brucker & Brunnabend GmbH
Berghauser Str. 62

Fax 47 17 99 Tel. 47 17 90
Herzberger GmbH

Hauptstr. 88

Fax 4 78 01 89 Tel. 47 50 44

Tresore - SchlieBanlagen - Bosch-Service-Station flr Torantriebe
Sicherheitsttiren - Montage - Instandsetzung - Pokale - Gravuren
Stempel - Information und Beratung gegen Diebstahl + Einbruch
24/7 Notdienst unter 0173 84 76 745

Dirk Voorendt - Solinger Str. 4 - 42349 Wuppertal
Tel. (02 02) 47 45 08 - info@schluesseldienst-cronenberg.de

Schornsteinfegermeister:innen

Patricia Seifert
Schornsteinfegermeisterin
Tel. 02195/68 91 13 - Fax 68 91 14

Biiro: Kreuzstr. 78
42477 Radevormwald

Schornsteinfegermeister und Gebdudeenergieberater
Energieausweise Michael-G. von Wenczowsky

Werkstatt: Buscherhofer Str. 6 - 42349 Wuppertal

6ffentl. best. u. vereidigter Sachverstandiger
Tel. 0202/40 08 68 - Fax 40 27 39

Biiro: Buscherhofer Str. 6
42349 Wuppertal

Ihre Sicherheits-, Umwelt- und Energieexperten

62



SANI-SCHR

Kirchmann Frank
Hauptstr. 134

Fax 47 66 76 Tel. 47 66 77

Kray Hans-Richard
Herichhausen 101a

Fax 4777 19 Tel. 47 22 04

Sanitatshauser

Beuthel C. GmbH & Co. KG
Rathausplatz 4

Fax 75 95-866 Tel. 75 95-865
Anzeige siehe Seite 61

Schleifereien

Liedtke Adalbert GmbH
Herichhauser Str. 22

Fax 2 47 46 46 Tel. 2 47 46-0
Schleif- und
Polierwerkstatten

Fromm Dirk

Kaltenbacher Kotten 1

Fax 47 77 66 Tel. 47 61 29

Schlosser, Kunst- und
Bauschlosser

Sopp Ernst
Neuenhofer Str. 32a Tel. 40 08 20

Schliisseldienste

Cronenberger Schliisseldienst

Inh. Dirk Voorendt

Solinger Str. 4

Fax 47 76 27 Tel. 47 45 08
Anzeige siehe Seite 62

Schlusseldienst und
Sicherheitstechnik Tusselmann
Rennbaumer Str. 33

Fax 7 99 44 90 Tel. 7 99 44 88

Schornsteinfegermeister:innen

Seifert Patricia
Kreuzstr. 78, Radevormwald
Werkstatt Buscherhofer Str. 6
Fax 021 95-68 91 14

Tel. 021 95-68 91 13
Anzeige siehe Seite 62

von Wenczowsky Michael-G.
Gebaudeenergieberater

offentlich bestellter vereidigter
Sachverstandiger

Buscherhofer Str. 6

Fax 40 27 39 Tel. 40 08 68
Anzeige siehe Seite 62

Wilk Oliver
Am Buchenloh 37, Wuppertal-La.
Tel. 69 85 78 57

Schrauben, Muttern,
Niete

Friedrichs Robert GmbH
Schulweg 24
Fax 40 11 28
info@rofri.de

Tel. 40 27 58

Beckfort v. & Co.
Solinger Str. 36
Fax 47 60 90 Tel. 247 16 65
J. vom Cleff A. Sohn GmbH & Co. KG
Kemmannstr. 90
Fax 4 79 89-47 Tel. 479 89-0
Tigges GmbH & Co. KG
Kohlfurther Briicke 29

Fax 47 05 13 Tel. 47 98 10
Anzeige siehe Seite 64

Schreinereien

Becker Michael
Cronenfelder Str. 34  Tel.8 1255
Felsch Michael GmbH & Co.
Rathausstr. 30
Fax 478 12 39 Tel. 47 28 81
Innenausbau Kraus GmbH
Berghauser Str. 2

Fax 5501 76 Tel. 59 18 23
www.kraus-innenausbau.de

Mucha Rainer
Hauptstr. 80d-f

Fax 47 73 47 Tel. 47 11 90
Riemann Heinrich
Berghauser Str. 29a

Tel. 47 00 04
Schwafferts UIf
Berg 1 Tel. 47 10 20

Tischlerei Thorsten Pickelein
Oberkamper Str. 24a
Fax 47967 11 Tel. 47967 10
Wolfertz Dennis, Schreinermeister
Neuenhofer Str. 69a

Fax 24 22 527 Tel. 24 22 526

63



SCHU-SPOR

Schuhmacher:innen Solartechnik

Mr. Bal Mager Heinrich u. Peter GmbH
Schuh-, Schilder- u. Schlisseldienst ~Handelerstr. 49
Hauptstr. 18 Mobil 01789243728 Fax 472768 Tel. 47 32 43

Anzeige siehe Seite 39

Sondermaschinenbau

Schuhfachgeschaft Schneider Wirths u. Werres GmbH
Hauptstr. 14 Druckguss-Mechanische
Tel. 01523 107 5322  Bearbeitung
Hastener Str. 106
Selbstklebeetiketten Fax 47 34 01 Tel. 4701 25

PROFLABEL
nterkirchen

AYK Sonnenstudio
Fax69814011 Tel. 69814010  poyoicnlatz4  Tel. 28 3198 19
Anzeige siehe 3. Umschlagseite

Speditionen

Seniorenheime Gass Dietrich oHG
siehe Altenheime Hauptstr. 60a
Fax 2 47 68 68 Tel. 2 47 68-0

software [0+ und Bewegung

TH Software & Service CrossFit Wuppertal

Inh. Hartmut Gose Solinger Str. 38b

Hauptstr. 79 Mobil 0173 4 27 47 05
Fax 2 523333 Tel. 25233-0 www.crossfitwuppertal.de

Schrauben, Muttern, Nieten
ﬁ
TECHNICAL. ENGINEERING. SOLUTION. PERFORMANCE.

ALLES AUS
EINER HAND

KALTUMFORMUNG | ZERSPANUNG
SCHLEIFEN | WARMUMFORMUNG

y

JETZT UNSER
§ | @tiggesgroup VIDEQ ANSCHAUEN

64



SPOR-TAUC

PilatesPur
Rathausstr. 28
www.pilatespur.com

Tel. 705 34 16

Steinhart
Kullenhahner Str. 37
Tel. 52 74 92 62

Mrs. Sporty
Hauptstr. 25-27 Tel./Fax 2 5453 75

Dojo

Fachakademie f. Karate u. Taiji
Hahnerberger Str. 240 Tel. 59 58 52
www.karate-wuppertal.de

Hartkopf Wilhelm
Metallverarbeitung GmbH
Kullenhahner Str. 133

Fax 40 31 27 Tel. 40 03 77

Steinbriiche

Cronenberger Steinindustrie
Franz Triches GmbH & Co. KG
Korzerter Str. 18

Fax 40 44-30 Tel. 40 44-0

Steuerberater:innen
Ahlert Susanne

Odenwaldweg 17 Tel. 40 32 92
Backhaus Andrea

Alte Rottsieper Str. 21

Fax 6 98 38 23 Tel. 6 98 38 21

info@steuerberatung-backhaus.de
ww.steuerberatung-backhaus.de

Boin Jan
Hauptstr. 82

Fax 47 75 77
www.stb-boin.de

Tel. 47 33 32

Braun Anna
Karl-Greis-Str. 10 Tel. 3193284
info@steuerberatung-anna-braun.de

Braun Dirk
Hauptstr. 74
Fax 43 25 13 Tel. 42 20 81
Fusen Marlies

Kemmannstr. 24

Fax2 47 1137 Tel. 247 1136

Heinrichs & Poerschke
Hastener Str. 2
Fax 2417230 Tel. 2417200
Kramer Sigrid u.

Herbasch Nicole-Celine

Dipl. Finanzw. Steuerberater
Teschensudberg 44
Fax 2 47 13 84 Tel. 247 13 83
Mauller Thorsten
Teschensudberger Str. 3

Fax 2 98 25 08 Tel. 298 25 10
Rutenkolk Klaus

Schorfer Str. 40

Fax 2 47 37-37 Tel. 247 37-0

Steuerberatungsgesellschaft mbH
Rother
Hastener Str. 2
Fax 76 29 12 Tel. 26 47 07 00
Vogler & Vogler
Hauptstr. 76
Fax 2 47 27 77 Tel. 47 47 76
Volmer Lutz Dipl.-Kfm.
Hahnerberger Str. 137

Tel. 26 92 31 00
info@volmer.net

Hofmann Textil e.K.
Nesselbergstr. 8

Fax 40 04 65
www.stick2000.de

Tel. 40 22 77

Tankreinigung

JNW Tankanlagenbau
Pietroch GmbH

Hahnerberger Str. 279
Fax 40 19 69 Tel. 40 00 97

Tankstellen siehe Auto

Tanzschulen

ADTV Haus der Tanze

Tillmann & Tenne GbR

Hauptstr. 79 Tel. 87 06 40 12
www.haus-der-taenze.de

Tauchsport

Action-Sport Wuppertal
Hauptstr. 169 Tel. 8 66 98

65



TAXI-VERS

i <

Cronenberger Taxi
Funk-Mietwagen
Hahnerberger Str. 15 Tel. 47 50 40

Taxi Fischer GmbH
Hahnerberger Str. 120
Tel. 40871 20

FlockStudio, Simone Schwafferts
Farbkopien bis DIN A3
Hauptstr. 107

Fax2 546275 Tel. 254 62 81

Tesche Hildegard

Kampstr. 3 Tel. 47 3159

TiC Theater gGmbH
Borner Str. 1
www.tic-theater.de

Tel. 47 22 11

Hundt TiefkGhlprodukte u.
Dienstleistungen GmbH & Co. KG
Kohlfurther Str. 14-18

Fax 2 47 44 49 Tel. 2 47 44-0

Tierwelt Vollmer

Unterkirchen 23

Fax 70 53 88 87 Tel. 70 53 88 85
www.tierwelt-vollmer.de

Anzeige siehe Seite 67

WeiB Tier-Menu
Berghauser Str. 2

Fax 6 98 05 76 Tel. 51 56 58 39

Tischlereien

Block & Friese GbR
Rathausstr. 30
Mobil 0178 6 84 88 62

Topfereien

Keramikatelier Hettig
Kohlfurther Bricke 27  Tel. 47 74 49

Muller Martin
Hauptstr. 29
Fax 47 43 07

66

Tel. 47 31 15

Breer GmbH
Herichhauser Str. 67
Fax 47 71 92 Tel. 47 53 33

Unternehmensberatung
Gotthardt Klaus Dipl. Kfm.

Oberheidter Str. 3
Tel. 89 82 06 67

Verbindungselemente

Tigges GmbH & Co. KG
Kohlfurther Brticke 29
Fax 47 05 13 Tel. 479 81-0
Anzeige siehe Seite 64

Verpackungen

Rademacher

Verpackungsmittel GmbH
Vorm Eichholz 3
Fax 40 22 58 Tel. 4 05 88

Versicherungen

Allianz Generalvertretung

Dennis Hellmann

Hauptstr. 60 Tel. 247570
www.hellmann-allianz.de

Allianz Imhoff + Taha oHG
Clemenshammer 34
42855 Remscheid
Fax 021 91-8 24 81
Tel. 0219180400

Bergische Vorsorge-Beratung

BVB Schulz GmbH

Solinger Str. 25

Fax 94 60 06 94  Tel. 94 60 69 99
mail@bvb-schulz.de

Concordia Serviceagentur
Steinburg & Sander
Hauptstr. 74

Fax 47 36 05 Tel. 47 00 44
DEVK Versicherung

Andreas Koch

Hahnerberger Str. 266

Fax 47801 14 Tel. 478 01 01

Gothar Generalagentur
Go6tz R. Schneider

Hauptstr. 59 Tel. 94 60 13-0



VERS-WERK

V/w

GROSS & Co. GmbH
Hatter Str. 31

Fax 94 60 49 16 Tel. 9 46 04 90
Huttermann Dirk

Sudberger Str. 42

Fax 47 65 18 Tel. 47 27 97
HUK-Coburg

Marzena Filipowicz
Solinger Str. 5

Fax 94608115 Tel. 946081 13
Provinzial Versicherung

Holger Klopp
Hauptstr. 52
Fax 9 46 00 49-1 Tel. 9 46 00 49-0
Versicherungen Miinch
Kemmannstr. 6

Versicherungen/
Unternehmensberatung
PBV Eva Volter

VHV Vertragspartner

DEVK Reprasentanz

unabh. Versicherungsdienste
Kemmannstr. 14

Fax 478 12 61 Tel. 478 16 90
pbvevavolter@aol.com

Waagen

GrUnewalder Waagentechnik
Carsten GrUnewalder
Hauptstr. 88

Fax 9 78 97 49
www.cgwaagen.de

Tel. 40577

Tel. 97897 48

Tiernahrung

TIERWELT
VOLLMER

Warmedammung

Mager Heinrich u. Peter GmbH
Handelerstr. 49

Fax 47 27 68 Tel. 47 32 43
Anzeige siehe Seite 39

Malerbetrieb Tesche

GmbH & Co. KG

Kampstr. 14

Fax 47 53 67 Tel. 47 3979
Anzeige siehe Seite 57

Waschereien

De Haas
Schulweg 67
Fax 40 84 85 Tel. 40 84 84

Weinhandlung Lapinski
Hauptstr. 89

Fax 47 05 64 Tel. 47 05 25

Wellness-Studios

Emporio
Schorfer Str. 5 Tel. 247 83 83

Werbeagenturen

Unikat Werbeagentur GmbH
Richard-Wagner-Str. 7 W.-E.

Tel. 76 96 58-40
www.unikat.net

Werkstatt-Bedarf

Werkstatt-Produkte

GmbH & Co. KG

Hahnerberger Str. 175

Fax 49 58 39-10 Tel. 49 58 39-0




'}

Eulenbach KG

Korzerter Str. 50
Fax 47 63 90 Tel. 47 46 72

Hundt Wilhelm GmbH Anzeige siehe Seite 69

Schwabhausen 25

Fax 43 04 48 20 Tel. 43 04 48-0 Freund PF. & Cie. GmbH

Meister-Werkzeuge GmbH Hahnerberger Str. 94-96
Oberkamper Str. 37-39 Fax 4 09 29-29 Tel. 4 09 29-0
Fax 2 47 50-401 Tel. 2 47 50-0
HELKO-WERK GMBH
Harzstr. 8-10 Tel. 4 09 25-0
Biertz & Co.
Berghauser Str. 124 Holtmann GmbH
Fax 47 76 72 Tel. 47 3231  Fliesen- u. Bauwerkzeuge
Unterkirchen 23
BUCO GmbH Fax 47 20 42 Tel. 47 30 66
Kuallenhahner Str. 44
Fax 40 37 05 Tel. 40541 jyng P. Hermann GmbH & Co.
Kallenhahner Str. 161
Cuno Kipper & Sohn GmbH )
Berghauser Str. 96b Fax 4 09 39-20 Tel. 40 93 90
Fax 47 33 12 Tel. 478 67 80 i
Knipex-Werk C. G. Putsch
Czasch Edmund GmbH Oberkamper Str. 13
Kohlfurther Bricke 43a Fax 47 50 58 Tel. 47 94-0
Fax 47 76 91 Tel. 47 4485 Anzeige siehe 2. Umschlagseite

Werkzeuge — Herstellung

Wera

BE 4 700 ReBeL ﬂ

A
b

/weratoolrebels




WERK-ZIMM

Liedtke Adalbert GmbH
Herichhauser Str. 22

Fax 2 47 46 46 Tel. 2 47 46-0
Picard GmbH

Rottsiepen 15

Fax 2 47 54-50 Tel. 2 47 54-0
Stahlwille

Eduard Wille GmbH & Co
Lindenallee 27

Fax 47 91-2 00 Tel. 47 91-0
Anzeige siehe 2. Umschlagseite

Walkron-Werkzeuge

Werner Wallbrecher GmbH & Co. KG
Maler-, Maurer-, Messwerkzeuge
Hauptstr. 69-71

Fax 47 74 76 Tel. 47 32 40

Walter Carl GmbH & Co. KG
Hahnerberger Str. 82
Fax 4 09 24-98 Tel. 4 09 24-0

Wera Werkzeuge GmbH

Korzerter Str. 21-25

Fax 40 36 34 Tel. 40 45-0
Anzeige siehe Seite 68

Wirths und Werres GmbH
Druckguss — Mechan. Bearbeitung
Hastener Str. 106

Fax 47 34 01 Tel. 47 01 25

Werkzeugtechnik

Kottmann Walter GmbH & Co. KG
Zillertaler Str. 40 A
Fax 40 11 13 Tel. 2473 10

Werkzeuge — Herstellung

Wirtschaftspriifung

Volmer Lutz Dipl.-Kfm.
Hahnerberger Str. 137
Tel. 26 92 31 00

|E
N

info@volmer.net

Kauwerk e.K.
Hahnerberger Str. 137
Fax 47 43 32 Tel. 47 50 60

Niepmann Michael, ZTM
Hahnerberger Str. 114
Fax 2 83 67 51 Tel. 283 67 50

Cronenberger Anzeiger

Johannes Eckers

Hauptstr. 15

Fax 47 73 48 Tel. 47 12 09
www.cronenberger-anzeiger.de

Cronenberger Woche

Echo Verlags GmbH

Kemmannstr. 6

Fax 4781112 Tel. 478 1102
www.cronenberger-woche.de

Zimmermannarbeiten

Mager Heinrich u. Peter GmbH
Handeler Str. 49

Fax 47 27 68 Tel. 47 32 43
Anzeige siehe Seite 39

®

mit Qualitdat

Sicherheitswerkzeuge

30 Jahre Sicherheit

B Eulenbach KG

Korzerter Strale 50

42349 Wuppertal

Tel. 0202/47 4672

Fax 02 02/47 63 90

Mail eulenbach@eb-germany.de




INSERENTENVERZEICHNIS

Seite

A
ABC Pflege-Versorgungs-

zentrum 48
Abucura Ambulantes

Pflegezentrum 48
Altenzentrum Cronenberg 30
Amboss-Apotheke 33
Aral-Tankstelle

Sandra Schurbusch 34
AWG Abfallwirtschaftsges.

Wuppertal 3.US
B
Backhaus + Co 39
Bauelemente Abendroth 36
Behne Krankenpflege 49
Berger Gruppe GmbH 57
Beuthel C. — Das Sanitatshaus 61
Blumen Koch 37
Born Café 46
Brillen Madel 32
C
City Immobilien

GmbH & Co. KG 51

Cronenberger SchlUsseldienst 62

D
Dachwand Bergisch Land 38
Deutscher Stefan

OVB Vermoégensberatung 43
DKH-Immobilienverwaltung 51

Dorper-Apotheke 33

Durand - Betreuung und
Alltagsbegleitung 50

E

EB Eulenbach KG 69

Erfolg Aqua Fitness 60

70

F

Feldhues Ludger Dr. med.
Fiete freier Redner
Friseur Trint

G
Gelbrich Gartengestaltung
Grabsteingeschaft

Rolf Schmidt e.K.

H

Haar Profi
Hahnerberg-Apotheke
Haus Zillertal

|
Ida & Paula Goldschmiede

Immobilienfreund

J

Seite

29
53
59

44

47

43

33
45

47
55

JT Safety Services & Trainings 30
K
Klug Bauelemente 37
Knipex-Werk 2.US
L
dife 47 und 4. US
Lauterbach Wilhelm 53
Lowen-Apotheke 33
M
Mager Dach 39
Malerbetrieb Tesche

GmbH & Co. KG 57
Merl oHG 55
Moda Capelli 43
Moni’s Haushaltshilfe 52
My Barber Shop 36



INSERENTENVERZEICHNIS

Seite

P
Pieper Armin u. Karla

Krankenpflege 49
Policks Backstube 35
Probach Erich GmbH & Co. KG 57
PROFILABEL 3. US
Q
Quinke Klaus Dr. u.

Rawe Stefanie Dr. 28
S
Schmitz Sascha Elektrotechnik 40
Seifert Patricia 62
Stadtsparkasse 35
Stadtisches Altenheim

Cronenberg 32
Stahlwille 2. US
T
Thomas GbR 56
Tierwelt Vollmer 67
Tigges GmbH & Co. KG 64
Truck Stop 45

Seite

w
Wagner Petra Krankenpflege 49
Wenczowsky von Michael-G. 62

Wera Werkzeuge GmbH 68
Wuppertaler Stadtwerke 141
Z

Zollner Sabine 51

71



STADTPLAN




=2
<
-
o
fu
2
[
(%]




STADTPLAN

ok -~ R T B e e Jf!.‘ i
ANII- Lt \\\c I'l.ﬂ-ffl':i Doth, ".rf'
=\ o N et )
R
& i) (S

-.1':.,?'.:\ h I‘L \
TR
NG )




STADTPLAN




Anderungswiinsche oder Neuaufnahmen
fiir die nachste Ausgabe bitte an

J. H. Born GmbH
Am Walde 23, 42119 Wuppertal

per Fax 0202 2 43 08 19

oder per Mail an
jatzkowski@born-verlag.de




PROFI
LABEL

Etiketten flir Industrie, Handel und Gewerbe

Etikettendrucker Farbband

PROFILABEL - Wuppertal

Unterkirchen 23 - 42349 Wuppertal - Tel. 0202 698 140 10
info@profilabel-wuppertal.de - www.profilabel.com

Appsolut praktisch:

Die neue
AWG-App!

Mehr Infos auf:
www.awg.wuppertal.de

DEN REST ERLEDIGEN WIR!

AWG =

AWG Abfallwirtschaftsgesellschaft mbH Wuppertal



. ife

Ambulanter Pflegedienst
Intensiv- und Beatmungspflege

Unser Team ist spezialisiert auf die ambulante sowie aul3erklinische
Intensiv- und Beatmungspflege im Raum Wuppertal-Cronenberg.

Nach den von uns formulierten Werten handeln und leben die
Mitarbeiter*innen des 4ife Pflegedienstes.

Am Wichtigsten ist, dass unsere Mitarbeiter*innen denselben
Respekt, dieselbe Aufmerksamkeit und dieselbe Fursorge erhalten,
die sie mit ihrem Verhalten an jeden Klienten weitergeben. Wir sind

der Meinung, dass alle Menschen etwas Wertvolles zu bieten

haben, und dieser Wert leitet uns in unserer
tagtaglichen Arbeit an.

Claudius Zymla

Kornelia Zymla

Mehr zu uns gibt es hier:
2540
- £life

®

4ife Pflegedienst
HackestraRe 10
42349 Wuppertal

T:0202 - 37322020
info@4ife.de

intensiv’



	Umschlagsseiten 21:22 klein.pdf
	Layout Branchen klein
	Layout Informationsteil klein



